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Увага! Розіграш цінних призів 
серед передплатників нашої газети!!!

Щиро дякуємо кожному читачеві за увагу та інтерес до видання.
У час стрімкого розвитку інформаційних технологій, коли гаджети все більше входять у наше життя, 

дуже складно «виживати» друкованим виданням,особливо на місцевому рівні. 
Але за підтримки наших передплатників, ми з редакційною командою видання, з кожним виходом 

свіжого номера, намагаємось піднімати актуальні для вас теми, збирати достовірну інформацію про 
життя нашої громади, діяльність або бездіяльність влади, пишемо про людей, які живуть поряд з вами. 
Із квітня місяця 2021 року через публікації ваших звернень на шпальтах газети до керівництва громади, 
вдалося вирішити питання стихійного сміттєзвалища, відкриття чергового дитячого садочку на літній 
період в Макарові тощо.  Ми завжди відкриті до спілкування, критики та співпраці! Ті, хто слідкують 
за нашою роботою і читають газету, помітили, які зміни відбулись і в дизайнерському оформленні, і в 
інформаційному наповненні видання. Сподіваємось, вам подобаються ці метаморфози!

Дякуємо дописувачам «Макарівських вістей» за цікаві матеріали, якими живе Макарівщина. Ми 
впевнені, що і надалі, наша «районка»  буде вдосконалюватись із вашою допомогою! 

З 2022 року плануємо збільшити кількість кольорових сторінок в газеті, вводити нові рубрики і про-
водити цікаві конкурси та акції серед наших передплатників, читачів та дописувачів! 

Нагадуємо, що триває передплата на наше видання на 2022 рік. Серед тих, 
хто передплатить газету, буде розіграно багато цінних подарунків. А саме: руч-
ки, календарі, чашки, блокноти, термоси з логотипом видання. 

Серед передплатників, які здійснять передплату газети на 2022 рік одним 
платежем, буде розіграно 2 ОХОРОННІ СИСТЕМИ НА ВАШІ ДОМІВКИ ТА 
СУПЕР-ПРИЗ ПЛАЗМОВИЙ ТЕЛЕВІЗОР! 

Розіграш призів буде проводитись у День народження нашої газети -
10 січня  2022 року! 

«Макарівські вісті» можна  передплачувати у всіх відділеннях та 
на офіційному сайті «Укрпошти», у листонош.

Щоб отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі, пишіть на електронну адресу 
редакції: super.makariv_visti@ukr.net. Вартість передплати – 50 примірників – 300 грн.

З повагою - колектив газети «Макарівські вісті»

ІНТЕРВ’Ю З АНДРІЄМ ШАМЕНКОМ
Сьогодні ми спілкуємося із нападником пашківської “Юності”  Андрієм 

Шаменком – кращим бомбардиром Об’єднаного чемпіонату 2021 року.
- Захоплюватися футболом я почав приблизно у 7-8 років. Саме тоді 

ця гра мене дуже зацікавила, і я захотів ним займатися. З чого саме це 
почалося – сказати важко. Футбол любить мій батько, але він ніколи 
мені його не нав’язував – це було моє власне бажання.
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61291 для індивідуальних передплатників   43.69  131.07   262.14    524.28 
86501 для підприємств і організацій     51.69  155.07   310.14    620.28

 1 міс.   3 міс.   6 міс.   12 міс.

ПРАЦЮЄТЕ ЗА КОРДОНОМ? ЩО ТРЕБА 
ЗНАТИ ПРО ПЕНСІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

За статистикою Міжнародної організації з міграції з Україні щорічно 
виїжджає щонайменше 3 млн. трудових мігрантів. За даними ООН цей 
показник суттєво вищий – близько 5-6 млн., що свідчить про доволі 
великий відсоток тих, хто виїхав за кордон нелегально.

стор. 3

Ціни на крупи 
в Макарові

Крупи є одними із складових 
здорового харчування. Вони міс-
тять багато вітамінів і мікроелемен-
тів, які важливі для нормального 
розвитку людського організму, тому  
мають бути присутніми у раціоні 
кожної людини. Сьогодні ми порів-
няємо ціни на окремі крупи в мага-
зинах Макарова.

В “АТБ-маркеті” крупи можна придба-
ти за такими цінами: гречка – від 45,10 грн/кг, 
вівсяна крупа – 28,40 грн/500 г, пшоняна крупа 
– 17 грн/кг, манна крупа – 15,60 грн/кг, ячна кру-
па – 14,50 грн/кг, перлова крупа – 13,90 грн/кг.

У “Форі”гречка коштує 44,39 грн/кг, вів-
сяна крупа – 41,49 грн/500 гр, пшоно – 21,89 
грн/кг, манна крупа – 23,69 грн/кг, ячна крупа – 
27,29 грн/ 800 гр, перлова крупа – 26,89 грн/кг.

Магазин “Фрутмаркет”має в асорти-
менті крупи за такими цінами: гречка – 45,60 
грн/кг, вівсяна крупа – 22,70 грн/700 гр, пшоняна 
крупа – 17,90 грн/кг, манна крупа – 17,60 грн/кг, 
ячна крупа – 13,20 грн/800 гр, “перловка”- 15,90 
грн/кг.

У “Бджілці” є в наявності гречка від 
45,10 грн/кг, пшоно - 22,20 грн/кг, манна крупа 
20,40 грн/800 гр, ячна крупа – 14,80 грн/кг, пер-
лова крупа 20 грн/кг.

На базарі крупи можна купити за такими 
цінами: гречка – 45 грн/кг, вівсяна крупа – 21 
грн/кг, пшоно – 18 грн/кг, манна крупа – 20 грн/
кг, ячна крупа – 12 грн/кг, “перловка” – 13 грн/кг.

Інф. «М.в.»

НЕПРОСТА РОЗМОВА. СІМ ВИСНОВКІВ 
З ПЕРЕМОВИН ДЖО БАЙДЕНА ТА 
ВОЛОДИМИРА ПУТІНА

Україна стала головною темою двогодинної відеозустрічі лідерів 
США та Росії, Джо Байдена і Володимира Путіна, що відбулася за за-
чиненими дверима 7 грудня. НВ окреслює ключові позиції та розкриває 
суть заяв президентів.     

   стор. 2

І  РОСТИ, І ДІЯТИ НАМ ТРЕБА…
У Комунального закладу Київської обласної ради  «Макарівський ме-

дичний фаховий коледж» ювілей - 65 років ! Це вже вік поважний у циф-
ровому розумінні, але коледж був і залишається  молодим від гомінкого 
студентства, його мрій і прагнень, які спрямовують  на добро мудрі й 
талановиті педагоги.

стор. 7
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Щоб успішно інтегруватися в суспільстві, 
люди з інвалідністю потребують справедли-
вого соціального захисту та забезпечення 
нормальних умов життя. В Україні такі особи 
наділені усією повнотою прав і свобод, які за-
кріплені, зокрема, в Конституції України та За-
коні України «Про основи соціальної захищено-
сті осіб з інвалідністю в Україні». 

ЩО ЦЕ ЗА ПІЛЬГИ? 
Пільги на придбання лікарських засобів 
Люди з інвалідністю мають право на безоплатне при-

дбання лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбула-
торного лікування. Однак лише у разі, якщо вони отримують 
пенсію, що не перевищує мінімального розміру пенсії, або 
державну соціальну допомогу, призначену замість пенсії. Крім 

того, особи з інвалідністю першої і другої груп можуть оплачу-
вати 50 відсотків вартості ліків за рецептами лікарів при амбу-
латорному лікуванні. 

Пільги на послуги із соціально-побутового і 
медичного обслуговування, забезпечення тех-
нічними та іншими засобами 

Особам з інвалідністю і дітям з інвалідністю надаються 
безоплатно або на пільгових умовах на підставі індивідуаль-
ної програми реабілітації послуги із соціально-побутового і 
медичного обслуговування, технічні та інші засоби реабілі-
тації (засоби для пересування, протезні вироби, сурдотех-
нічні засоби, мобільні телефони тощо), вироби медичного 
призначення (індивідуальні пристрої, протези очей, зубів, 
щелеп, окуляри, слухові та голосоутворювальні апарати, ен-
допротези, сечо- та калоприймачі тощо), а також автомобілі, 
крісла колісні з електроприводом – за наявності відповідного 
медичного висновку. 

Пільги на санаторно-курортне лікування 
Вони полягають у безоплатному забезпеченні санатор-

но-курортними путівками за наявності медичних показань. 
Пільги на послуги зв’язку 
Включають пільгове та позачергове встановлення квар-

тирного телефону (особи з інвалідністю першої і другої груп), 
а також встановлення оплати послуг електрозв’язку за місце-
ві телефонні розмови з квартирних телефонів за почасовим 
(похвилинним, посекундним) обліком їх тривалості тільки за 
їхньою згодою (особам з інвалідністю першої, другої груп і 
сім’ям, у складі яких є двоє або більше осіб з інвалідністю).

Адвокат Права

У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

12-19  грудня   2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи на 

електромережах Макарівщини:
12 грудня 2021 р.

Макарів: Комунальна, Зарічна, Моло-
діжна, Гончара Олеся, Кочубея, Олени 
Теліги, Довбуша, Львівська, Кошового
Калинівка: 50р.Перемоги, Київська, Мали-
нова
Макарів: Сонячна

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
13 грудня 2021 р.

Макарів: Комунальна, Зарічна, Моло-
діжна, Гончара Олеся, Кочубея, Олени 
Теліги, Довбуша, Львівська, Кошового

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
14 грудня 2021 р.

Маковище: Польова, Центральна, На-
бережна, Жовтнева, 40 років Перемоги
Макарів: Ватутіна
Небелиця: Невизначена
Макарівська Буда: Шевченка

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
15 грудня 2021 р.

Грузьке: Піонерська, Заводська

Макарів: Петриченка
(з 8.00 год. до 17.00 год.)

16 грудня 2021 р.
Новосілки: Калиновий Кут, Старосіль-
ська, Заозерна, Дачна
Копилів: Копилівська

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
17 грудня 2021 р.

Новосілки: Калиновий Кут, Старосіль-
ська, Заозерна, Дачна
Юрів: Вишнева, Шевченка

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
18 грудня 2021 р.

Ситняки: Київська, Миру
Чорногородка: Ірпінська
Колонщина: Набережна
Макарів: Ватутіна

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
19 грудня 2021 р.

Березівка: Чорнобильська
Макарів: Юність, Затишна

(з 8.00 год. до 17.00 год.)

 Які пільги встановлює законодавство 
людям з інвалідністю? (частина 1)

В Україні 
посилено карантин: 

на що варто звернути увагу
В Україні з 6 грудня значно посилилися умови 

карантину. Головним чином страждає жовта зона, яку в багатьох 
моментах прирівняли до червоної. А червону зону, своєю чергою, 

також доповнили нововведеннями. Крім цього, зменшується 
термін дії певних коронавірусних документів.

Які основні моменти слід знати про посилення карантину:
• Сфера послуг тепер що в червоній, що в жовтій зоні карантину повинна мати 100% 

вакцинованого персоналу і клієнтів. Мається на увазі вакцинація хоча б однією дозою 
вакцини (так званий жовтий сертифікат).

• Сертифікати про вакцинацію тепер також зобов’язали перевіряти по-новому - за-
мість того, щоб просто показувати їх охороні або персоналу закладу, сертифікати тепер 
належить зчитувати через смартфони через QR-код. Таким чином, до речі, можна вста-
новити, чи є документ справжнім.

• Незалежно від наявності довідок заклади зобов’язані перевіряти у всіх відвідувачів 
температуру.

• Навчальні заклади в жовтій зоні також зобов’язали мати 100% вакцинованого пер-
соналу. Невакцинованих педагогів відсторонять від роботи.

• Роботу транспорту в зеленій зоні зрівняли з правилами роботи в жовтій зоні - в 
міському і внутрішньообласному можна займати всі сидячі та половину стоячих місць. А 
в міжобласний і міжміський пускатимуть тільки при наявності документів про вакцинацію 
або перенесеної хвороби.

• Всім, хто прибув з території Росії, доведеться в обов’язковому порядку пройти 
14-денну ізоляцію незалежно від результатів ПЛР-тестів.

Також чи не найголовнішим нововведенням є скорочення 
терміну дії багатьох коронавірусних документів:

• Жовті сертифікати про вакцинацію однією дозою тепер діють тільки 30 днів замість 
120 днів;

• довідка про перенесений коронавірус діє 105 днів замість 180 днів раніше.
Тим часом в Україні можуть вивести з червоної зони карантину відразу майже поло-

вину областей. 
                                                                                За матеріалами slovoidilo.ua

Непроста розмова. 
Сім висновків з перемовин

Джо Байдена та Володимира Путіна
Україна стала головною темою двогодинної відеозустрічі лідерів США та Росії, 

Джо Байдена і Володимира Путіна, що відбулася за зачиненими дверима 7 грудня. 
НВ окреслює ключові позиції та розкриває суть заяв президентів.

Метою США є «стримуван-
ня російського воєнного втор-
гнення на більшу територію 
України», підкреслив під час підсум-
кового пресбрифінгу Джейк Салліван, 
радник США з національної безпеки, 
який був присутній на перемовинах Джо 
Байдена і Володимира Путіна. За його 
словами, президент США дав чітко зро-
зуміти своєму співрозмовнику: якщо Ро-
сія зважиться на вторгнення в Україну, 
то зазнає найжорсткіших економічних 
санкцій, від впровадження яких Вашинг-
тон утримався 2014 року після анексії 
Криму та початку гіб ридної війни на схо-
ді України.

США та ЄС мають спільну 
стратегію щодо того, як «завдати іс-
тотної та тяжкої шкоди російській еконо-
міці» в разі подальшого вторгнення Ро-
сії в Україну. Цю стратегію напередодні 
розмови з Путіним Байден обговорив 

із лідерами Великої Британії, Франції, 
Німеччини та Італії. Повторну розмову 
з очільниками європейських країн голо-
ва Білого дому провів одразу після бе-
сіди із президентом Росії. Американські 
чиновники щодня підтримують контакт 
із європейськими колегами щодо мож-
ливих санкцій проти Росії, підкреслюють 
в адміністрації президента США.

Вашингтон поки що від-
мовляється оприлюднювати 
перелік потенційних економіч-
них санкцій, воліючи транслювати їх 
напряму Кремлю. Утім, за припущення-
ми американських ЗМІ, такі санкції мо-
жуть зачепити найбільші російські банки 
та Російський фонд прямих інвестицій, 
а також вплинути на здатність РФ кон-
вертувати рублі в долари США та інші 
світові валюти. Серед найжорсткіших 
можливих кроків — відключення Ро-
сії від міжнародної системи грошових 

переказів SWIFT та обмеження мож-
ливостей інвесторів купувати російські 
борги на вторинному ринку, зазначає 
агентство Bloomberg. Оглядачі також 
не виключають позбавлення російських 
енергетичних компаній доступу до бор-
гових ринків та персональних санкцій 
проти найближчого оточення Путіна.

Під час розмови американський 
президент підтвердив, що в разі агре-
сії проти України Вашингтон гото-
вий звернутися до Німеччини 
з проханням зупинити запуск 
газопроводу Північний по-
тік — 2, який наразі чекає на серти-
фікацію з боку німецького регулятора. 
«Якщо Володимир Путін хоче бачити, 
як через цей трубопровід іде потік 
газу, він не захоче йти на такий ризик, 
як вторгнення в Україну», — зазначив 
Салліван.

За матеріалами nv.ua

 Для кого вакцинація проти COVID-19 
є обов’язковою з 9 грудня?

В Україні з 9 грудня розширився перелік професій, 
для яких вакцинація проти COVID-19 є обов’язковою

Так, згідно з наказом №2393, до освітян та працівни-
ків центральних та місцевих органів влади, які підлягають 
обов’язковій вакцинації проти COVID-19 на період дії каранти-
ну, встановленого Кабміном, додаються співробітники:

1 підприємств, установ та організацій, що належать до 
сфери управління центральних органів виконавчої влади;

2 установ і закладів, що надають соціальні послуги, закла-
дів соціального захисту для дітей, реабілітаційних закладів;

3 підприємств, установ та організацій, включених до Пе-
реліку об’єктів державної власності, що мають стратегічне 
значення для економіки і безпеки держави.

Адвокат Права
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Офіційне працевлаштування за кордоном зменшує ризик потрапи-
ти до рук шахраїв. Якщо громадяни України працюють за кордоном за 
трудовим договором, це означає, що трудові відносини регулюються 
трудовим законодавством відповідної іноземної держави. У разі якщо 
трудові права особи були порушені, вона може звернутись до консуль-
ської установи України, проте в межах законодавства іноземної держа-
ви перебування. 

Якщо ви вирішили працевлаштуватись за кордоном, довідайтесь 
про умови перебування та працевлаштування в обраній країні. Пере-
бування за кордоном має бути легальним, а працевлаштування офі-
ційним, це дозволить отримати соціальний захист та право на пенсійне 
забезпечення, а також унеможливлює порушення трудових прав.

Відносини, що виникають у процесі призначення і виплати пенсій 
громадянам України, які проживають за її межами, та громадянам інших 
країн, які переїхали на постійне проживання до України, регулюються Зако-
ном України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування» й 
іншими нормативно-правовими актами та міжнародними договорами (уго-
дами), згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України.

Міжнародними договорами (угодами), укладеними Україною з ін-
шими країнами, визначено умови пенсійного забезпечення:

1. За територіальним принципом – витрати на виплату пенсій здійс-
нює держава, на території якої проживає отримувач (Угорщина, Молдо-
ва, Грузія, Азербайджан, Монголія, Румунія, Білорусь та інші).

2. За пропорційним принципом – кожна договірна сторона призна-
чає та виплачує пенсію за відповідний страховий (трудовий) стаж, на-
бутий на території держави цієї сторони (Латвія, Литва, Іспанія, Естонія, 
Словаччина, Чехія, Болгарія, Португалія, Польща та інші).

Проте в будь-якому випадку необхідно мати достатній страховий 
(трудовий) стаж. Тому перед тим як їхати за кордон, необхідно дізнатись:

– кількість років страхового стажу, отриманого в Україні (в терито-
ріальному органі Пенсійного фонду Україні або на веб-порталі електро-
нних послуг Пенсійного фонду України);

– чи є договір (угода) з тією країною, де плануєте працювати, щодо 
умов пенсійного забезпечення;

– за яким принципом укладено договір (угоду).
Крім того, слід дізнатись умови зарахування стажу та призначення 

пенсії в іноземній країні. Проте якщо Україна з країною вашого пере-
бування не укладала договір (угоду) щодо соціального та пенсійного 
страхування, то стаж і заробітна плата не будуть враховуватись при 
призначенні пенсії в Україні.

Варто зазначити, якщо особі пенсійного віку не вистачає страхово-
го стажу, то його можна докупити, підписавши договір про добровіль-
ну участь із податковим органом за місцем проживання та сплативши 
страхові внески за певний період відповідно до Інструкції про порядок 
нарахування і сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування, затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 20 квітня 2014 року № 449.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 16:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Працюєте за кордоном? Що треба знати 
про пенсійне забезпечення

За статистикою Міжнародної організації з міграції з Україні щорічно виїжджає що-
найменше 3 млн. трудових мігрантів. За даними ООН цей показник суттєво вищий – 
близько 5-6 млн., що свідчить про доволі великий відсоток тих, хто виїхав за кордон 
нелегально.

На початку грудня Верховна Рада ухвали-
ла основний фінансовий документ України 
на наступний рік – державний бюджет. До 
другого читання уряд збільшив суми доходів 
і видатків, додавши грошей на освіту і науку, 
охорону здоров’я, розвиток інфраструктури, 
безпеку та оборону і підтримку бізнесу. Як і 
попередні роки, бюджет-2022 – дефіцитний, 
але в уряді його називають збалансованим 
та реалістичним. Детальніше про основні 
бюджетні статті розповідає Центр громад-
ського моніторингу та контролю.

Загальні доходи і витрати
У фінальному документі доходи сягнули 1 трлн 322 

млрд грн, а видатки збільшилися до 1 трлн 521 млрд грн. 
Дефіцит бюджету встановили на рівні 3,5% ВВП, або 188,8 
млрд грн. Це менше, ніж було закладено торік (246,6 млрд 
грн). Водночас обсяг ВВП очікується на рівні 5 трлн 368,7 
млрд грн, а його зростання – на рівні 3,8%.

«Держбюджет-2022 залишився збалансованим та реа-
лістичним, але при цьому дійсно є бюджетом модернізації 
країни. Пріоритети кошторису залишаються незмінними: 
медицина, освіта, оборона та безпека, соціальна сфера, 
інфраструктура, підтримка бізнесу та інновацій», – написав 
на своїй сторінці у Facebook прем’єр-міністр Денис Шмигаль.

Уряд планує отримати додаткові доходи завдяки під-
вищенню податку на прибуток підприємств (+21,1 млрд 
грн), рентної плати за користування надрами та видобу-
вання природного газу (+22,7 млрд грн) та нафти (+1,26 
млрд грн), вітчизняного ПДВ (+13,3 млрд грн), імпортного 
ПДВ (+6,5 млрд), акцизного податку (+2,7 млрд грн), еколо-
гічного податку (+1,7 млрд грн).

Зарплати і пенсії
Мінімальна зарплата до жовтня 2022 року становити-

ме 6500 грн. З 1 жовтня очікується зростання на 200 грн – 
до 6700 грн. Прогнозований рівень інфляції – 6,2%, а курс 
долара – 28,6 грн/дол.

Прожитковий мінімум з 1 січня 2022 року становитиме 
2393 грн, з 1 липня – 2508 грн, а з 1 грудня – 2589 грн. 

Мінімальна пенсія наступного року зросте з 1 червня 
до 2027 грн, а з 1 грудня – до 2093 грн. Також з 1 березня 
планується індексація пенсій для всіх категорій пенсіоне-
рів. Загалом на пенсії передбачено 200,6 млрд грн.  

«Пенсія зростає на інфляцію, плюс середній розмір 
інфляції, плюс середній розмір заробітної плати – це є по-
казник, на який індексується пенсія. Його зараз неможливо 
встановити, але він точно буде вищий 10%. Більш того, 
пенсія зростає відповідно зростання прожиткового мініму-
му», – пояснив міністр фінансів Сергій Марченко.

Безпека та оборона
У бюджеті-2022 передбачене рекордне фінансування 

сектору безпеки та оборони – 323 млрд грн (6% ВВП). Зо-
крема, Міністерство оборони отримає 133,5 млрд грн проти 
117 млрд попереднього року. У цю суму входять 99 млрд 
грн на забезпечення діяльності ЗСУ, а також 28 млрд грн – 
на військову техніку та озброєння.  

Для Міністерства внутрішніх справ виділено 99,2 млрд 
грн, з яких 36,1 млрд грн отримає Нацполіція, 16,8 млрд грн 
– ДСНС, 14 млрд грн – Національна гвардія, 14,8 млрд грн 
– Державна прикордонна служба, 3,7 млрд грн – Державна 
міграційна служба.

На Службу безпеки України виділять 16,1 млрд, а на 
Головне управління розвідки та Службу внутрішньої роз-
відки – по 4,4 млрд грн.

Бюджет також передбачає кошти на забезпечення 
житлом ветеранів АТО та ООС – 15,5 млн грн.

Медицина
На охорону здоров’я держава планує витратити 195 

млрд грн. На думку міністра охорони здоров’я Віктора Ляш-
ка, цих грошей вистачить, щоб підвищити зарплату лікарям 
до 20 тис. грн, а медперсоналу до 13,5 тис. грн. Порівняно з 
2021 роком витрати на програму медичних гарантій збільшені 

на 33,8 млрд грн і становлять 157,3 млрд грн (2,9% ВВП). 
«У бюджеті передбачено збільшення коштів для про-

грами медичних гарантій, закупівлі нового обладнання як 
для лікарень, так і для лабораторій, реконструкції 48 ба-
гатопрофільних клінічних лікарень, розвитку біокластеру, 
проведення трансплантацій, на вакцину від COVID-19 та 
інше», – зазначив Віктор Ляшко.

Тим часом, на думку експертів, цієї суми досі бракує, 
щоб покрити всі потреби пацієнтів. Щоб забезпечити екс-
трені операції українцям, необхідно ще 100 млрд грн. Крім 
того,  наступного року не передбачені кошти для доплат 
лікарям, які працюють із ковідними хворими.

Освіта і наука
На освіту та науку наступного року піде 153,7 млрд 

грн, що на 14,4 млрд грн більше, ніж 2021 року. За сло-
вами прем’єр-міністра Дениса Шмигаля, це вперше у дер-
жавному бюджеті виконано вимогу закону «Про освіту». 
«Прогнозний обсяг видатків зведеного бюджету на освіту 
на 2022 рік планується на рівні 7,3 % ВВП», – прокомен-
тував Шкарлет.

Зокрема, на освітню субвенцію (зарплати педагогів) 
передбачено 108,4 млрд грн. На розвиток Нової україн-
ської школи – 1,57 млрд грн. 

«З 1 січня 2022 року передбачено збільшення ака-
демічних стипендій у закладах професійної, фахової пе-
редвищої та вищої освіти. А також уперше буде надано 
субвенцію на забезпечення пожежної безпеки в школах у 
розмірі 1,5 млрд грн», – додав міністр освіти і науки.

Інфраструктура
У фінальному варіанті держбюджету Кабмін збільшив 

витрати на розвиток інфраструктури на 26 млрд. Зокрема, 
додатково передбачено 9 млрд грн на реконструкцію та 
будівництво нових закладів охорони здоров’я та освіти, 
спортмайданчиків та палаців спорту; 4,4 млрд грн – на 
розбудову аеропортової інфраструктури і створення На-
ціонального авіаперевізника; 4,3 млрд грн – на підтримку 
залізничного транспорту; 1,1 млрд грн – на облаштування 
держкордонів; 500 млн грн – на розвиток туристичної інф-
раструктури, природоохоронних парків та заповідників.

Дорожній фонд наступного року отримає 86 млрд грн, 
з яких 42 млрд грн піде на розвиток мережі автодоріг дер-
жавного значення і 24,6 млрд грн – на ремонт місцевих 
доріг.  

Загалом у бюджеті-2022 закладене фінансування де-
сятків нових програм, а також капітальні інвестиції в еко-
номіку – 9,4% усіх видатків. За словами урядовців, цей 
бюджет створений для «розвитку та модернізації країни», 
але чи вистачить грошей на все, покаже час. 

Екологічне споживання, 
або Чому платні пакети – 

це не зрада?

Уже з 10 грудня українці не зможуть 
взяти у супермаркеті безкоштовний 
пластиковий пакет. Залежно від наяв-
ності ручок і бокових складок пакет 
коштуватиме 2-3 гривні. Таким чином 
українців заохочують відмовлятись від 
використання неекологічних упаковок 
і переходити на багаторазові торбинки. 
Чому платні пакети – це не зрада, а корис-
ний тренд, дізнавались експерти Центру 
громадського моніторингу та контролю. 

Ціна проблеми 
За статистикою щороку кожен українець ви-

користовує щонайменше 500 поліетиленових па-
кетів. Тільки 6% з них переробляються, а решта 
– йде на звалища. З часом пакети розпадаються 
на дрібні частинки мікропластику, які опиняються 
у воді та продуктах. Загалом залежно від товщи-
ни пакет може розкладатися сотні років. 

Боротись із навалою пластику планують 
гривнею. Влітку цього року Верховна Рада 
ухвалила закон про заборону безкоштовних 
пластикових пакетів, а уряд встановив на них 
мінімальні ціни. Пакет завтовшки понад 50 
мікрометрів без ручок та без бокових скла-
док коштуватиме 2 гривні, пакет без ручок зі 
складками – 2,5 гривні, пакет з ручками та бо-
ковими складками – 3 гривні. 

Відмовлятися від пакетів планують посту-
пово. З 10 грудня почне діяти перший етап. З 
цієї дати у всіх магазинах, кафе, аптеках та на 
ринках буде заборонено безкоштовно розпов-
сюджувати пластикові пакети, їх можна буде 
тільки купити. Безкоштовними залишаться 
тільки біорозкладні пакети, а також надтонкі 
пластикові пакети, призначені для пакування 
сипучих продуктів, свіжої риби, м’яса. При 
цьому глибина таких пакунків не має переви-
щувати 34,5 см, а довжина – не більше 45 сан-
тиметрів. Цей виняток діятиме до 2023 року, 
потім мають залишитись тільки біорозкладні 
пакунки, усі інші – будуть заборонені.

«Обмеження обігу пластикових пакетів на 
території України – це у першу чергу, про за-
побігання утворенню відходів. Використання 
пластикових пакетів стане зваженим, а укра-
їнці поступово звикнуть брати пакети лише за 
реальною потребою. А отже, менше проду-
куватиметься сміття, яке потім опиниться на 
звалищі, потрапить у довкілля. Практика, яка 
наразі запроваджується в Україні, не є новою. 

За аналогічними правилами живуть європейці, 
подібні обмеження встановили десятки кра-
їн світу. І ми також рухаємося цивілізованим 
шляхом», – зауважує в.о. міністра захисту до-
вкілля Руслан Стрілець.

Готовність бізнесу та контроль 
У великих торговельних мережах кажуть, 

що готові до відмови від пластикових пакетів 
і вже шукають заміну. У магазинах все часті-
ше можна побачити на касах паперові пакети, 
тканинні сумки та багаторазові мішечки-сітки. 
Складніше доведеться малому бізнесу, який 
також має запропонувати екологічні альтер-
нативи. На адаптацію бізнес має три місяці. З 
10 березня 2022 року вводиться другий етап, 
в якому законом буде заборонено продавати 
тонкі і надтонкі пластикові пакети.

Експерти сподіваються, що необхідність 
платити за пакет змусить українців перегляну-
ти свої звички. Наприклад, банан або апельсин 
можна купити без додаткового пакетика.

«Прийняття закону – це визнання тренду 
на екологічне споживання. Цей тренд про те, 
що нам не потрібен тимчасовий комфорт, щоб 
не забруднити руки і купити щось у супермар-
кеті, коли забув свій мішечок. Сподіваюся, що 
тепер у всіх і кожного заведеться в кишенях, 
бардачку, наплічнику і в сумці набір мішечків у 
торбинці для закупів», – зауважує засновниця 
громадської організації «Україна без сміття» 
Євгенія Аратовська. 

Контролюватиме виконання закону Дер-
жпродспоживслужба (ДПСС) шляхом пла-
нових та позапланових перевірок магазинів, 
кафе, ресторанів та ринків. За безоплатне 
розповсюдження пластикових пакетів закла-
дам доведеться заплатити штраф. За перше 
порушення він складатиме від 1,7 тис. грн до 
3,4 тис. грн, при повторному – до 8,5 тис. грн.

У ДПСС нагадують, що українці мають 
право ініціювати позапланові перевірки. Для 
цього можна зателефонувати на гарячу лінію, 
написати на пошту, заповнити форму на сайті 
або скористатися Telegram-ботом. 

Експерти зауважують, що заборона плас-
тикових пакетів – це лише перший крок на 
шляху зменшення споживання пластику. Далі 
має бути відмова від харчової плівки, одно-
разового посуду та збільшення обсягів пере-
робки пластику. У парламенті вже є відповідні 
проєкти, тож це тільки початок. 

«Збалансований та реалістичний»: 
що в бюджеті-2022?
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РОЗГЛЯД ЗАЯВ І ПОВІДОМЛЕНЬ ПРО 
КРИМІНАЛЬНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ ТА ІНШІ ПОДІЇ

Протягом 11 місяців 2021 року до відділення поліції № 3 (Макарів) 
Бучанського РУП ГУНП в Київської області надійшло 7305 заяв і по-
відомлення громадян про кримінальні правопорушення та інші події, 
з яких у 852 повідомленнях  інформацію внесено до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань.

Без ознак кримінального правопорушення зареєстровано 6453 
заяви і повідомлення громадян, із них за 1140 матеріалами складені 
протоколи про адміністративне правопорушення, 4117 із зазначених 
заяв і повідомлень розглянуто відповідно до Закону України «Про звер-
нення громадян», з яких розглянуто за спрощеною схемою 2437 повідо-
млень, 650 заяв та повідомлень передано до інших підрозділів поліції 
за належністю.

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЗЛОЧИННОСТІ 
стан розкриття та розслідування кримінальних правопорушень 
Протягом 11 місяців 2021 року на території обслуговування Мака-

рівської СТГ зареєстровано 852 кримінальних правопорушень, розкрит-
тя становить 77,1% від загальної кількості зареєстрованих.

За фактом скоєння тяжких злочинів зареєстровано 137 криміналь-
них правопорушень відсоток розслідуваних складає – 40,1% від загаль-
ної реєстрації. 

За фактом скоєння особливо тяжких злочинів за 11 місяці 2021 року 
зареєстровано 142 кримінальні правопорушення, з яких 137 криміналь-
них проваджень закрито (природна смерть), за 3 такими кримінальним 
правопорушенням особу встановлено, 2 кримінальні провадження пе-
ребувають в процесі розслідування.

Умисні вбивства
За 11 місяців 2021 року на території Макарівської ТГ зареєстровано 

3 правопорушення з ознаками умисного вбивства та після проведення 
всіх необхідних слідчих (розшукових) дій винних осіб встановлено та 
повідомлено про підозру, а в подальшому кримінальне провадження 
направлено до суду.  

До прикладу: 6 березня в с. Великий Карашин  Макарівської СТГ 
Бучанського району на вул. Дружби за місцем проживання виявлено 
труп громадянки Д., 1967 р.н. (не працююча), на шиї якої виявлено слі-
ди від рук. 06.03.2021 згідно висновку експерта Макарівського КОБСМЕ 
встановлено, що смерть настала від механічної асфексії. В ході про-
ведення оперативно-розшукових заходів встановлено, що під розпиття 
спиртних напоїв за місцем проживання громадянка Д., 1991 р.н. під час 
конфлікту, який стався на побутовому ґрунті повалила на підлогу свою 
матір громадянку Д. та стиснула її шию руками, внаслідок чого грома-
дянка Д. померла. Громадянку Д. обґрунтовано підозрюється у вчине-
ні злочину та затримано згідно ст. 208 КПК України. за даним фактом 
слідчими відкрито кримінальне провадження передбачене ч. 1 ст. 115 
КК України (умисне вбивство).

Тяжкі тілесні ушкодження
У звітному періоді на території Макарівської ТГ зареєстровано 2 

факти нанесення тяжких тілесних ушкоджень та після проведення до-
судового слідства особам, які вчинили дані діяння повідомлено про 
підозру, а в подальшому кримінальні провадження направлено до суду. 

До прикладу:  7 березня близько 04:00 в с. Зурівка по вул. Горь-
кого у будинку за місцем спільного проживання між громадянином П., 
1981 р.н. та його рідним братом громадянином П., 1983 р.н., на ґрунті 
раптово виниклих неприязних відносин, виник словесний конфлікт в 
ході якого останній наніс громадянину П., 1981 р.н., один удар ножем 
в область черевної порожнини, в результаті чого останній отримав ті-
лесні ушкодження у вигляді колото різаної рани бокової стінки живота з 
прониканням в черевну порожнину та пораненням селезінки. В резуль-
таті отриманих тілесних ушкоджень громадянина П., 1981 р.н. госпіта-
лізовано до Бородянської ЦРЛ. О 10:30 до відділення поліції №3 (смт.
Макарів) Бучанського РУП з Бородянської ЦРЛ надійшла медична до-
відка про отримання тілесних ушкоджень громадянином П., 1981 р.н. За 
даним фактом відкрито кримінальне провадження за ч.1 ст.121 КК Укра-
їни. Громадянина П., 1983 р.н. затримано в порядку ст.208 КПК України 
та повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення 
передбаченого ч.1 ст. 121 КК України.

Розбійні напади Грабежі 
За 11 місяців 2021 року заяви та повідомлення про вчинення роз-

бійних нападів та грабежів на території Макарівської ТГ не надходили.
Крадіжки 
Найбільш розповсюдженими злочинам на території обслуговуван-

ня є крадіжки. 
Всього за 11 місяців поточного року зареєстровано 92 крадіжки, з 

них закрито за ч. 1 ст.284 КПК України – 63 провадження.
Особам повідомлено про підозру у 20 таких злочинах. Питома вага 

повідомлень про підозру становить 69%.
У  21 правопорушенні даного виду досудове розслідування закінчено.
Залишок нерозкритих крадіжок із числа зареєстрованих у звітньому 

періоді становить 9. 

Незаконне заволодіння АМТ 
Всього зареєстровано 1 факт незаконного заволодіння транспорт-

ним засобом, за яким особу встановлено та повідомлено про підозру, а 
в подальшому кримінальне провадження направлено до суду.

Вимагання
Всього за звітній період зареєстровано 1 факт вимагання, за яким 

особу встановлено та повідомлено про підозру, а в подальшому кримі-
нальне провадження направлено до суду.

Шахрайство 
За 11 місяців поточного року до ЄРДР внесено відомості за 109 

фактами вчинення шахрайських дій, з них закрито за ч. 1 ст. 284 КПК 
України – 105 кримінальних проваджень.

Осіб встановлено та повідомлено про підозру за 3 злочинами цього 
виду, що вчинені у звітному періоді. 

Усього розслідувано та направлено до суду 3 кримінальні прова-
дження за вчинення шахрайських дій.

Залишок нерозкритих шахрайств із числа зареєстрованих у звіт-
ньому періоді становить 1. 

Злочини скоєні у сфері обігу наркотичних засобів 

Всього за 11 місяців 2021 року зареєстровано 46 злочинів у сфері 
обігу наркотичних засобів, з них закрито за ч. 1 ст.284 КПК України – 26. 

Особам повідомлено про підозру за вчинення 20 таких злочинів. 
Питома вага повідомлень про підозру становить 100%.

Загалом розслідувано 26 наркозлочинів, у тому числі 1 факт збуту 
наркотичних речовин.

Розшук злочинців, які переховувалися від слідства, 
дізнання та суду

Всього перебувало у розшуку 16 злочинців, які переховувались від 
слідства, дізнання та суду, з них: оголошено у розшук у звітному періоді 
5, розшукано 4 осіб, залишок нерозшуканих злочинців складає 17 осіб. 

Безвісно зниклі
Перебувало у розшуку на початок звітного періоду 6 безвісно зни-

клих осіб, з них: оголошено в розшук у звітному періоді – 5, установлено 
місцезнаходження 6, залишок нерозшуканих осіб становить 5. 

Невпізнані трупи
Всього на обліку перебувало 8 осіб невпізнаних трупів, поставлено 

на облік у звітному періоді – 6, знято з обліку – 2, залишок – 6. 
Робота груп реагування патрульної поліції 
У середньому за добу до патрулювання залучається 1 наряд 

груп реагування патрульної поліції в кількості 2 працівника. Основним 
завданням вказаної групи є реагування на повідомлення громадян, які 
надходять на спецлінію «102», та проведення превентивних заходів із 
недопущення скоєння кримінальних правопорушень. 

За 11 місяців 2021 року особисто працівниками СРПП розкрито 26 
кримінальних правопорушень, що складає 26,8% від загальної кількості 
розслідуваних правопорушень.

З початку року працівниками ГРПП складено 2270  ( з них 1132 по 
лінії громадської безпеки та 1138 по лінії безпеки дорожнього руху) про-
токолів та постанов про адміністративне правопорушення.

Всього працівниками СРПП перевірено 395 осіб, у тому числі сто-
совно яких встановлено адміністративний нагляд – 157 особи;  пере-
бувають під  домашнім арештом – 83; інші перевірки (відповідно до 
виконання службових завдань) – 155, з яких:

Стаття Кількість
ст.124 КУпАП 175
ст.121 КУпАП 302
ст.122 КУпАП 286
ст.126 КУпАП 274
ст.130 КУпАП 101
ст.152 КУпАП 17
ст.173-2 КУпАП 94
ст.175-1 КУпАП 58
ст.178-1 КУпАП 144
ст.182 КУпАП 4
ст.183 КУпАП 485
ст.185 КУпАП 23
ст.44-3 КУпАП 81
інші 256

Робота сектору ювенальної превенції
За 11 місяців 2021 року співробітниками ювенальної превенції, які 

несуть службу у відділенні поліції № 3 (Макарів) розглянуто 105 повідо-
млень громадян, прийнято участь у розкритті 26 злочинів кримінального 
характеру, складено 108 протоколів про адміністративні правопорушен-
ня, з яких 8 фактів продажу алкогольних напоїв дітям.

Стаття Кількість
ст.154 1
ст.156 ч. 2 8
ст.175-1 29
ст.173-2 2
ст.178 33
ст.180 8
ст.184 24
ст. 44-3 2
ін. 2

В зазначений період до відділення поліції надхоли звернення про 
зникнення 4 дітей, яких в найкоротший термін було розшукано та по-
вернуто батькам.

Робота дільничних офіцерів поліції 
За 11 місяців 2021 року дільничними офіцерами поліції відділення 

поліції № 3 (Макарів) розглянуто 1248 повідомлень громадян, розкри-
то 33 кримінальних правопорушень, що складає 34,0% від загальної 
кількості розслідуваних правопорушень; складено 553 протоколи про 
адміністративні правопорушення, а саме:

Стаття Кількість

ст.178 73
ст.173 5
ст.44 19
ст.173-2 182
ст.187 96
ст.192 11
ст.44-3 17
інші 150

За звітній період винесено 87 термінових заборонних приписів 
кривдникам за вчинення домашнього насильства. За систематичне 
вчинення домашнього насильства 12 осіб притягнуто до кримінальної 
відповідальності передбаченої                ч. 1 ст. 126-1 КК України.

Стосовно 8 осіб встановлено адміністративний нагляд. За пору-
шення правил адміністративного нагляду 3 осіб притягнуто до кримі-
нальної відповідальності передбаченої ч. 1 ст. 395 КК України.

В ході проведення на території обслуговування комплексу пре-
вентивних заходів з   протидії кримінальним правопорушенням у сферi 
обiгу спирту, лікеро-горілчаних та  тютюнових виробів поліцейськими 
блоку превенції виявлено та задокументовано 12 фактів порушення 
правил торгівлі пивом, алкогольними, слабоалкогольними та тютю-
новими виробами передбачених ч. 1 та ч. 2 ст. 156 КУпАП, а також 2 
факти порушення порядку провадження господарської діяльності пе-
редбаченого ст. 164 КУпАП.

Одним із головних досягнень в роботі дільничних офіцерів поліції є 
впровадження на території селищної територіальної громади Держав-
ного проекту «Поліцейський офіцер громади». Завдяки участі та під-
тримці Макарівської СТГ було введено в експлуатацію дві поліцейські 
станції в селах Юрів і Колонщина та придбано два нових службових 
автомобіля марки «Renault Duster».

У 2022 році даний проект буде продовжувати розвиватись на тери-
торії нашої громади (заплановано направити на навчання два працівни-
ка поліції та відкрити ще дві поліцейські станції).

Також, для забезпечення прав і свобод громадян та безпосередньо 
працівників поліції в ІV кварталі поточного року заплановано реалізацію 
проекту «Сustody records», по якому на даний час проводяться ремонт-
ні роботи в приміщенні нефункціонуючого ІТТ ВП. Частину відремон-
тованих приміщень даного проекту, а саме: кімнату для затриманих та 
кімнату для відвідувачів заплановано відкрити до 29.12.2021 року.  

Основною проблемою для відділенні поліції залишається набір ка-
дрів для проходження служби в органах поліції. 

Штатна чисельність відділення поліції № 3 стано-
вить 47 од. (44 – атестованого, 3 – вільного найму), з 
них: середній склад - 30 од, молодший склад – 14 од,

некомплект атестованого – 9 од. 19,1 %;          
По списку – 38

НАЗВА ПІДРОЗДІЛУ По
 штату

Некомплект %

Керівництво 2 0
Дізнання 3 1 33,3

Сектор превенції 10 4 40

Сектор реагування 
патрульної поліції 

19 3 15,7 

Чергова частина 9 3 33,3 

Поліцейський з логістики 1 0

Діловод 1 0

Прибиральник службових 
приміщень

2 0

Всього: 47 11 23,4

Відпустки по догляду за дитиною - 4
На даний час проходять конкурси на вакантні посади співробітників 

патрульної поліції, дізнавачів, слідчих та поліцейських.
Основною нашою ідеологією в кадрових питаннях залишається 

прийняття на службу місцевих жителів, які будуть відповідати за безпе-
ку на вулицях і працювати на благо рідної громади. 

Олександр ОМЕЛЬЯНЕНКО, 
начальник відділення поліції № 3 

Бучанського РУП ГУНП 
в Київській області 

підполковник поліції 

ЗВІТ 
начальника відділення поліції № 3 (Макарів) 

Бучанського районного управління поліції ГУНП в Київській області 
про роботу відділення поліції за 11 місяці 2021 року
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СК “Юніор” 54-87 “Українка”
Макарівчани прогнозовано поступилися лідеру 

групи В, який ще не знав гіркоти поразки у поточно-
му сезоні. За результатами першої чверті “Юніор” 
поступався з різницею у 6 очок (13:19), однак другу 
чверть команда з Макарова провалила, і на велику 
перерву команди пішли за рахунку 18:47. Третя та 
четверта чверті були відносно рівними (третя навіть 
закінчилася нічийним рахунком 20:20), однак розгро-
му “юніори” не уникли – 54:87 на користь команди з 
Українки.

Кращим гравцем матчу у складі СК “Юніор” став 
Святослав Волощенко: на його рахунку 10 набраних 

очок, 11 підбирань та 1 блок-шот. 
Як і прогнозувалося, доля путівки до плей-офф 

вирішиться в останньому турі в матчі проти команди 
“Метеор”, яка, як і “Юніор”, перед заключним туром 
має в активі 5 залікових пунктів.

Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

Корпоративна ліга: 
“Українка” розбиває “Юніор”

Доля останньої путівки до плей-офф вирішиться в останньому турі

2008 р.н.
СК “Юніор-ДЮСШ” 2-2 “ДЮСШ-25-2”
Макарівчани пропустили м’яч у першому таймі 

після кутового, однак на початку другого тайму Дми-
тро Сидоренко, обігравши захисника, відновив рівно-
вагу у матчі, а ще за хвилину Назар Єфремов вивів 
макарівчан уперед. ДЮСШ-25-2 врятувалися від по-
разки за дві хвилини до фінального свистка.

2009 р.н.
СК “Юніор-ДЮСШ” 0-21 ДЮСШ “Дарниця”
“Відрадний” 9-2 СК “Юніор-ДЮСШ-2”
У віковій категорії 2009 р.н. знову без перемог. 

Перша команда поступилася лідеру турнірної табли-
ці із розгромним рахунком 0:21. Дублери ж пропусти-
ли дев’ять м’ячів, а гіркоту поразки підсолодили м’ячі 
Матвія Мусієнка та Артема Нетупського.

2011 р.н.
СК “Юніор-ДЮСШ” 10-4 “Відрадний-2”
Десятирічні “юніори”продовжують йти без втрат.

Цього разу вони переграли “Відрадний-2” із перева-
гою у 6 м’ячів, забивши чотири рази у першому таймі 
та ще 6 – у другому. Результативні удари на рахунку 
Назара Бондара (4), Іллі Цибровського (3), Назара 
Литвина (2). Ще один м’яч – авто гол від гравця “Ві-
драдного-2”.

2012 р.н.
СК “Юніор-ДЮСШ” 2-4 “ДЮСШ-25-2”
Дубль Святослава Собчука не допоміг мака-

рівчанам здобути очки у протистоянні із “ДЮСШ-25-
2”.

2013 р.н.
СК “Юніор-ДЮСШ” 2-5 “ДЮСШ-25”
У змаганнях восьмирічних макарівчани посту-

пилися першій команді “ДЮСШ-25”. Забиті м’ячі Іллі 
Мацеєва вивели вперед команду Макарова у першо-
му таймі, але не надовго – вже за хвилину суперник 
зрівняв рахунок, а в другому таймі довів матч до пе-
ремоги.

2014/2015 р.н.
КДЮСШ “Переможець-2” 3:2 СК “Юніор-ДЮСШ”
“ДЮСШ-25-2” 2-15 СК “Юніор-ДЮСШ”
А у віковій категорії 2014/2015 р.н. наша команда 

провела два матчі поспіль із різним успіхом. Першу 
гру макарівчани програли з рахунком 3:2, втративши 
перемогу на останніх секундах матчу (забиті м’ячі на 
рахунку Єгора Жгута). А от у наступному матчі СК 
“Юніор-ДЮСШ” реабілітувалися, обігравши “ДЮСШ-
25-2” із рахунком 2-15. 9 разів відзначився Єгор Жгут, 
двічі – Єва Шарабарова та Олександр Сімшаг, по 
одному м’ячу забили Микита Прокопенко та Роман 
Сомко.

Результати чергових матчів за 
участі СК “Юніор-ДЮСШ” 

в чемпіонаті м. Києва з футзалу

- Вітання! Розкажи читачам про себе. 
- Всім доброго дня. Мене звати Андрій, мені 21 

рік. Я народився і проживаю у Києві, займаюся фут-
болом.

- Чим ти займаєшся у повсякденному 
житті?

- В основному це тренування. Також нещодавно 
я знайшов для себе нове хобі –  створюю музику та 
пишу тексти, тому виділяю трохи часу і на це. Однак, 
головним для мене все ж залишається тренуваль-
ний процес.

- З чого почалося твоє захоплення 
футболом? Де ти почав ним займатися?

- Захоплюватися футболом я почав приблизно 
у 7-8 років. Саме тоді ця гра мене дуже зацікавила, 
і я захотів ним займатися. З чого саме це почалося 
– сказати важко. Футбол любить мій батько, але він 
ніколи мені його не нав’язував – це було моє власне 
бажання. Моїм першим футбольним клубом ста-
ла Київська “Зірка”, а першим тренером – Далекий 
Леонід Васильович. Це дуже хороший тренер, який 
багато чому мене навчив, за що йому вдячний до 
сьогодні, і думаю, буду вдячний до кінця життя.

- Ти народився і проживаєш у Києві. 
А як ти потрапив до “Юності”?

- Мій батько родом з Пашківки, тому сюди я й 
приїжджаю. Раніше я був тут дуже часто: на кані-
кулах і так далі. А зараз навідуюсь в основному на 
вихідних.

- За які команди та на яких рівнях ти 
встиг пограти?

- Грав я на різних рівнях: починаючи від рівня 
районного чемпіонату, міста і області, й закінчуючи 
вищою лігою України у віковій категорії U-21. Відпо-
відно, і в командах я пограв багатьох: це і місцеві 
ФК “Макарів” та пашківська “Юність”, і столичні “Зір-
ка”, “ДЮСШ-26”, “Оболонь” та “Рубікон”, СФК “Сокіл” 
(Михайлівка-Рубежівка), та ФК “Минай”.

- За виступами на місцевому рівні 
ми встигли побачити тебе на різних по-
зиціях: в центрі поля, на фланзі, на ві-
стрі атаки… Де почуваєш себе найбільш 
комфортно?

- Принципової різниці немає, можу зіграти на 
будь-якій позиції. Але найбільше приваблює грати в 
центрі півзахисту і в нападі – мені подобається брати 
гру на себе та часто зустрічатися із м’ячем.

- Розкажи про “Минай-U21”, за який 
ти встиг пограти пів року у Вищій лізі 
України.

- Спершу я потрапив туди на перегляд, який 
тривав приблизно місяць. Після нього керівництво 
висловило бажання укласти зі мною контракт на пів 
року. По завершенню дії контракту я повернувся до-
дому.

- Які командні та індивідуальні до-
сягнення ти маєш?

- Вірю, що значущі досягнення ще попереду, 
тому поговоримо про це років через 10-15.

- Минулого року на твоєму рахунку 
було 7 забитих м’ячів, а команда посіла 
останнє, десяте місце в чемпіонаті. Цьо-
го ж сезону – вражаючий прорив: брон-
за Об’єднаного чемпіонату та 30 забитих 
м’ячів від тебе, що у два рази більше від 
найближчого переслідувача - Владис-
лава Петрушенка із ФК “Бородянка”. В 
чому секрет такого прогресу?

- Жодного секрету немає – ми посіли третє міс-
це, бо дуже хотіли перемогти. Показували досить 
непоганий футбол і, повірте мені, дуже багато трену-
вались. Ми зробили висновки з минулого сезону і хо-
тіли довести, що результати минулого та позамину-
лого сезону були випадковими, а ми варті більшого, 
і загалом це вийшло. Думаю, що ми могли займати й 
перше місце, але десь програли там, де цього було 
робити не потрібно, десь втратили очки там, де їх не 
можна було втрачати… Але ж це футбол і саме за 
це ми його любимо, тому третє місце вважаю цілком 
заслуженим і вітаю всіх нас із бронзою. Що ж до 30 
забитих м’ячів, то вважаю, що сенсу виокремлювати 
цей результат немає. Це командний результат: якби 
не хлопці, які відбирали м’ячі, голкіпер, який рятував 
команду, передачі партнерів, цих би 30 м’ячів не 
було. Тому єдине, що я міг зробити для команди, – 
забити якомога більше.

- Який забитий м’яч є для тебе най-
більш пам’ятним у цьому сезоні і в жит-
ті?

- Особливо голи не запам’ятовую. Будь-який 
гол приємний, і ти отримуєш від нього задоволення, 
особливо коли цей гол переможний. Тому думаю, що 
найбільш пам’ятні голи – переможні. Але я вірю, що 
мої найбільш пам’ятні м’ячі ще попереду, тому до 
цього питання повернемося теж через 10-15 років.

- Зараз регіональний футбол пережи-
ває не найкращі часи: ти встиг пограти в 
чемпіонаті Макарівського району, який 
налічував 11 команд. В цьому сезоні в 
турнірі взяло участь 9 команд, при чому 
Макарівщину у ньому представляло 
лише 3 колективи. Як вважаєш, що чекає 
на місцевий футбол в майбутньому?

- Думаю, що робити якісь передбачення щодо 
цього не варто. Багато залежить від фінансування – 
якщо буде фінансування – будуть існувати команди, 
якщо воно припиниться – будуть відповідні наслідки, 

як виходить зараз. Але я сподіваюся на те, що фут-
бол – це гра мільйонів, яка ніколи не помре навіть 
на такому рівні. Ця гра має багато шанувальників, а 
тому я думаю що все буде добре.

- Які плани ти маєш на футбольне 
майбутнє?

- Не знаю, на скільки це можна назвати планами. 
Це, швидше, цілі. На сьогодні моя ціль -  грати на 
професійному рівні, тому зараз я роблю все для її 
реалізації. Далі будуть нові задачі, але для початку 
необхідно справитися з цією.

- Дякую за цікавий діалог.
- Дякую за запитання та проявлений інтерес. До 

зустрічі!

Інтерв’ю з Андрієм Шаменком
Сьогодні ми спілкуємося із нападником пашківської “Юності” 

Андрієм Шаменком – кращим бомбардиром Об’єднаного чемпіонату 2021 року
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Родина Тупталів з Макарова
Перше документальне свідчення про Саву 

Туптала, майбутнього сотника Київського полку, зна-
ходимо в Реєстрі українського війська 1649 року в 
списку Макарівської сотні.

Дідом Сави був єпископ Інокентій Туптало, який 
виступив проти з’єднання української церкви з Ри-
мом на Берестейському соборі.

Григорій Туптало, батько Сави, був дрібним 
православним шляхтичем, мав маєток і проживав у 
містечку Макарів на Київщині, де й народився Сава 
Туптало в 1600 році.

Сава був досвідченим, загартованим в боях бій-
цем. Він брав участь майже в усіх битвах і походах, 
які вів Київський полк — військова одиниця війська 
Запорозького. З 1656 року – на посаді сотника Мака-
рівської козацької сотні. З 1661 року – служить і меш-
кає вже в Києві. Упродовж 1682–1686-го займає й тут 
уряд сотника. Навіть маючи 85 років він міцно сидить 
у сідлі, збирає «митне» — плату за переправу через 
річку Ірпінь, де проходила лінія розмежування між 
московською і польською частинами України.

Близько 1687 року Сава Туптало стає ктитором 
(старостою) Кирилівського монастиря в Києві.

Вся сім’я Тупталів була відома серед міщан 
Києва, як щедрі меценати, які опікувалися право-
славними святинями. Вони давали кошти на утри-
мання Кирилівської церкви; як своїх благодійників 
поминали сім’ю Тупталів у Братському Богоявлен-
ському монастирі і у Києво-Могилянському колегіумі. 
Допомагали вони Оленоконстянтинівській церкві на 
Подолі. Також на кошти сотника Сави Туптала був 
відновлений Миколо-Йорданський монастир. Сімей-
на садиба знаходилася між Флорівським монасти-
рем і церквою Миколи Притиска, якій він також до-
помагав. У власності родини Тупталів цей будинок із 
землею знаходився до 1710 року, коли наймолодша 
донька сотника Параскева не заповіла перед своєю 
смертю «двір свій отечеський» Києво-Кирилівському 
монастирю. Але зрештою там розмістилась церков-
но-парафіяльна школа храму Миколи Притиска.

Збереглося кілька портретів Сави Туптала. До 
1760 року в Кирилівській церкві з лівого боку висів 
портрет сотника з написом:

«Благочестивий муж Туптало Сава –
Запорозького війська честь і слава»
Біля статечної постаті старого козака традицій-

но зображували його родовий герб – у червоному 
щиті золотий знак у вигляді трикутника. Цей само-
бутній та оригінальний геральдичний сюжет більше 

ніде не зустрічається в козацькому чи руському шля-
хетському герботворенні.

Помер Сава Туптало у віці 103 років, в день 
Богоявлення, в січні 1703 року. Поховано його в пів-
нічній частині нартексу Кирилівської церкви поруч з 
дружиною Марією Михайловою, яка померла в бе-
резні 1686 року у віці 80 літ.

Доньки Сави Туптала в Миколо-Йорданському 
монастирі, який підпорядковувався Києво-Кири-
лівському, одна за одною були настоятельками. 
Наймолодша – Параскева була до чернецтва за-
міжньою і від шлюбу з Романом Артем’євим мала 
доньок Софію і Феодосію, а також сина Іллю. Донька 
Параскеви Софія (1708-1811), яка в Києві була відо-
ма як «Артемиха», як і дід її, прожила 103 роки. Її 
рідна сестра Феодосія була заміжня за Іваном Дра-
бинкою-Лешкевичем, а їхня донька Палажка – за 
київським архітектором Андрієм Меленським, який 
спроєктував найстаріший пам’ятник Києва – Магде-
бурзькому праву. Відомо, що їхні нащадки прожива-
ли у Києві в другій половині ХІХ ст.

Святий Данило (Димитрій) Туптало
Але Родина Тупталів стала відомою насампе-

ред завдяки синові Сави Григоровича – Данилу (в 
чернецтві – Димитрію) – видатному українському 

церковному діячеві, вченому, письменнику і пропо-
віднику, богослову, агіографу, митрополитові Ро-
стовському і Ярославському, який увійде в історію 
кількох країн як святий православної церкви.

Сам Димитрій (Туптало) у своєму «Діаріуші» 
власноручно запише пізніше, що його «во грісі роди-
ла мати 1651 року, місяця грудня», «на той час була 
війна Радзивілова і хрещенням святим просвітлений 
був». Це сталося 11 (день пам’яті Данила) або 17 
(день пророка Данила) грудня в містечку Макарові, 
370 років тому.

У 1668 році Данило Туптало у київському Кири-
лівському монастирі прийняв чернецтво від свого 
улюбленого вчителя, кирилівського ігумена Мелетія 
Дзика з ім’ям Димитрій. Згодом був ігуменом і пропо-
відником монастирів Батурина, Глухова, Чернігова, 
Новгород-Сіверського, Києва. У 1677 році, будучи 
кафедральним проповідником при Лазарі Барано-
вичу в Чернігові, написав за велінням останнього 
«Руно орошенноє» (1680), першу його книгу, що ді-
йшла до нашого часу.

Архимандрит Києво-Печерської лаври Варлаам 
Ясинський, видатний богослов свого часу, доручає 
ігумену Димитрію (Тупталу) роботу над Життями 
святих. Туптало погодився і 6 травня 1684 року роз-
почав роботу. У своєму «Діаріуші» Димитрій писав: 
«З Божою поміччю, на послу, почав писати «Життя 
Святих». Дай, Боже, докінчити!».

Над Життями святих працював понад 20 років 
і закінчив їх лише в Ростові в 1705 році. Крім цьо-

го, Туптало написав багато віршів, п’єс, духовних 
пісень, численні проповіді.

У 1701 році московський цар Петро І викликав 
Туптала до Москви і призначив на посаду митропо-
лита Сибірського і Тобольського.

«Висока честь» не принесла радості Димитрію. 
Його здоров’я і так було підірване щоденною працею 
над книгами. Далекий і холодний Сибір не обіцяв ні-
чого доброго. Димитрій занедужав, і цар залишив 
його у Москві.

У цей час Димитрій Туптало організував будів-
ництво першої каплиці над могилою гетьмана Петра 
Дорошенка в селі Ярополець (нині – Московська 
область РФ) і започаткував традицію панахид над 
могилою Дорошенка.

Див. також: Османська Україна Петра 
Дорошенка https://armyinform.com.ua/2021/11/09/
osmanska-ukrayina-petra-doroshenka/

У 1702 році Туптало був призначений митропо-
литом у Ростов (нині – Ярославська область РФ). 
Тут він завершував свою наукову роботу, писав про-
повіді, складав драми, кантати, вів велику просвіт-
ницьку діяльність.

Друкар Семен Селівановський, який орендував 
у 1800–1810 роках Московську сенатську друкарню, 
де видавалося «Слово о полку Ігоревім», сам наби-
рав текст, засвідчив, що бачив рукопис «Слова» у 
книзі, написаний не таким давнім письмом, «схожим 
на почерк Димитрія Ростовського». Тож поява цієї 
давньоруської пам’ятки в центральній Росії, воче-
видь, пов’язана з нашим українським духівником.

У тяжких умовах згасало життя видатного сина 
України. Він віддавав свої сили на освіту чужого 
народу, у чужому оточенні. Митрополита Димитрія 
вражав недостаток внутрішнього благочестя росій-
ського духовенства. Паства була бідна, погрузла в 

забобонах. Чимало своїх сил і знань віддав він бо-
ротьбі з неуцтвом і пияцтвом.

Завжди тихий і скромний Димитрій дуже потер-
пав від тяжких обставин часу. Але ніс тягар достой-
но.

Понад усе він любив Україну – щиро і само-
віддано. Остаточно підірвала його здоров’я звістка 
про поразку гетьмана Івана Мазепи під Полтавою. 
Мабуть, не безпідставно, він побоювався царських 
репресій.

Вранці 28 жовтня 1709 року його знайшли в ка-
плиці вже мертвого. Він захолов під час молитви, на 
колінах. Поховали його там, де заповів, — у монас-
тирі Святого Якова, під підлогою.

З часом підлога, яка була над могилою митро-
полита, почала вгинатися. Монастирська влада 
забоялася, щоб вона не провалилася. І в 1752 році 
постановили підлогу перекласти. Коли її зняли, то 
побачили зруйновану труну, а в ній зовсім нетлінне 
тіло митрополита Димитрія Ростовського.

Чутка про це чудо розійшлась по всій імперії. У 
березні 1757 року Синод Російської Православної 
Церкви прийшов до висновку — визнати Димитрія 
Святим. Нині нетлінні мощі Святителя знаходять-
ся у Ростові Ярославської області РФ в монастирі 
Св. Якова.

Слава і пам’ять Святителя Димитрія
Митрополит Димитрій (Туптало), був першим, 

кого канонізував Синод РПЦ у XVIII столітті. На честь 
українця Данила Туптала 1761 року була закладена 
фортеця Святого Димитрія Ростовського, яка дала 
початок місту Ростов-на-Дону.

Твори митрополита були добре відомі кільком 
поколінням письменників Російської імперії: Олек-
сандру Пушкіну, Григорію Квітці-Основ’яненку, Ми-
колі Гоголю, Тарасу Шевченку, Олександру Герцену, 
Леву Толстому, Миколі Лєскову та ін., багато хто з 
них мав книги Туптала в своїх бібліотеках, вихову-
вався на них, а пізніше використовував опрацьовані 
ним джерела і сюжети у своїх художніх творах. Ру-
кописи Димитрія (Туптала) мали широке поширення 
не тільки в Російській імперії, а й у Болгарії, Сербії, 
Румунії.

Митрополит Іван Огієнко вважав його найпопу-
лярнішим письменником XVIII століття і фундатором 
сучасної української літературної мови. Він укрив 
нев’янучою віковічною славою і українську церкву, і 
український народ, і українську культуру.

Але росіяни після канонізації обманно зробили 
українського патріота своїм, його твори переклали 
на російську мову й нині видають їх за російські куль-
турні цінності…

Лише 11 грудня 2007 року в Макарові був уро-
чисто відкритий і освячений архієпископом Димитрі-
єм, ректором Київської Православної Богословської 

Академії, з благословення Святішого Патріарха 
Філарета перший в Україні пам’ятник Данилові 
Тупталу. Незадовго до того в селищі було освя-
чено храм на честь Святителя Дмитрія, митро-
полита Ростовського Української Православної 
церкви Київського Патріархату. А під час деко-
мунізації центральна вулиця смт Макарів була 
названа на його честь.

Сьогодні пантеон пам’яті родини Тупталів, 
влаштований у їхній усипальниці – Кирилівській 
церкві в XVIII – ХІХ століттях, також поступово 
відроджується. Хочеться сподіватися, що з ча-
сом усіх представників цієї унікальної родини 
буде належно вшановано в усіх місцях, до яких 
вони мали свого часу безпосередній стосунок.

Євген БУКЕТ

Митрополит Ростовський, син козацького сотника
До 370-річчя від Дня народження Данила Туптала

Прижиттєвий портрет митрополита 
Димитрія (з фондів НХМУ)

Пам’ятник Д. Тупталу в Макарові

Один із портретів Сави Туптала
Портрет Сави Туптала

Родовід Тупталів

Кирилівська церква в Києві
Книга житій святих Данила Туптала
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студентство збільшилося ще на 60 осіб. Разом з тим  
відбулися кадрові зміни – директором став лікар-
хірург Микола Федорович Книр, котрий протягом 
35 років беззмінно був на цій посаді, формуючи 
висококваліфікований педагогічний колектив, 
долаючи труднощі в організації навчального процесу 
й недосконалості матеріально-технічної бази, мріяв 
про забезпечення студентів гуртожитком.

З 1986 року його роботу продовжив теж лікар-
хірург Макарівської Центральної районної лікарні, 
кваліфікований спеціаліст Віктор Зіновійович 
Мельничук.  Багато сил і вміння він віддав організації 
навчально-виховного процесу в період перебудови 
в Україні  і становлення нашої незалежної держави. 
Наразі Віктор Зіновійович продовжує працювати в 
закладі як викладач хірургії вищої кваліфікаційної 
категорії з досвідом роботи понад 25 років.

Наступних 17 років педагогічно-студентський 
колектив очолювала високоосвічена людина, 
умілий, творчий, компетентний керівник і педагог 
Алла Дмитрівна Кижлай. Нині вона є викладачем 
вищої категорії, має педагогічне звання «Викладач-
методист». 

Наразі очільником закладу працює Станіслава 
Йосипівна Полегешко, яка продовжує  тримати 
курс на виховання й навчання медичних кадрів, 
поповнення матеріально-технічної бази, поліпшення 
умов для праці викладачів. 

Треба сказати, що з перших днів  функціонування 
закладу, навчатися в училищі було престижно і 
конкурс при вступі до нього з кожним роком зростав.  
Тут взяли початок династії медиків, сотні випускників 
йшли продовжити навчання у  ВНЗ, щоб бути 
висококваліфікованими лікарями. Та й не одна  пара 
ставала на весільний рушник – макарівські хлопці 
одружувались на студентках училища.

Як відбувалися зміни в нашому суспільстві, 
нашій державі, так і сталися зміни в медучилищі. 
Рішенням Київської обласної ради від 15 квітня 2005 

року №252-23-IV Макарівське медичне училище 
перейменували у Комунальний вищий навчальний 
заклад «Макарівське медичне училище».

Згодом за рішенням Київської обласної ради 
від 28 листопада 2013 р. №706-35-VІ Комунальний 
вищий навчальний заклад «Макарівське медичне 
училище» було  перейменоване у Комунальний  
навчальний заклад Київської обласної ради 
«Макарівський медичний фаховий коледж».  Зараз 
це Комунальний заклад Київської обласної ради  
«Макарівський медичний фаховий коледж».

Протягом 65 років  заклад  гідно виконує високу 
місію – кадрове забезпечення  медицини. Понад 8 
тисяч випускників - медичних спеціалістів  працюють 
не лише  в усіх областях України, але й за кордоном. 
Це медичні сестри й старші медсестри, фельдшери і 
завідуючі ФАПами.

Нині в коледжі здобувають фахову освіту 
з різних  областей України  близько двохсот 
студентів.  До їхніх послуг  навчальний корпус з 
аудиторіями, лабораторією, тренажерним залом, 
комп’ютерним класом з мережею Інтернет, актова 
зала, бібліотека з читальним залом, сучасні 
навчальні кабінети на базі Макарівської лікарні та 
затишний гуртожиток. 

А колектив педагогів поповнили випускники 
закладу, які закінчили ВНЗ і тепер продовжують 
справу своїх наставників, навчаючи і виховуючи нові 
покоління медичних працівників.

Гості, прибувши на ювілей, сердечно всіх 
привітали  і вручили квіти, подарунки, відзначили 
працю кожного з викладачів і працівників коледжу 
«Грамотами» й «Подяками», і зокрема в.о. директора  
коледжу Станіслава Полегешко нагородила 
коменданта гуртожитку Світлану Краснюк і чергових 
гуртожитку Єлизавету Токар,  Зою Глобенко і Надію 
Опанасенко; секретаря навчальної частини Ольгу 
Карпенко, комірника колледжу Ірину Войтовську, 

лаборанта Надію Онищук, прибиральницю Надію 
Дмитрієву, двірника Олександра Новінського, 
сторожа Олександра Шевченка. 

Ярослав Добрянський - перший заступник голови 
Київської обласної ради нагородив  викладачів: Аллу 
Кижлай, Віктора Мельничука, Наталію Топчинську 
та Олександра Чигринця, секретар-друкарку  Нелю 
Голоту, головного бухгалтера Ларису Онищук. 

Заступниця директора Департаменту  охорони 
здоров’я Київської обласної державної адміністрації 
Олена Коваленко нагородила викладачів Ігоря 
Мітюшкіна та Валентину Шкоденко і завідувача 
господарством Тамару Лазебну.

Голова Бучанської районної державної 
адміністрації Микола Ляшенко нагородив  викладачів  
Світлану Бачуріну та  Віру Орєхову, бібліотекаря 
Наталію Козачук, бухгалтера Інну Файніцьку.

Голова  Бучанської районної ради  
Володимир Дубас нагородив викладачів Неллі 

Ернандес, Тетяну Камінську і  прибиральницю 
Ніну Мудрак.

Голова Макарівської ОТГ Вадим Токар нагородив  
викладача Людмилу Маньє, методиста коледжу 
Світлану Галманову,  сторожа Ніну Омельченко. 

Голова Київської обласної ради професійних спілок 
Василь Хвостіков та голова Макарівської районної 
ради профспілки працівників охорони здоров’я  Микола 
Камінський нагородили:  викладачів  Тетяну Панченко 
і  Наталію Біліневич,  голову первинної  профспілкової 
організації  Наталію Козачук, бухгалтера Олену Наумову 
і сторожа Анатолія Терещенка. 

Крім того, Голова Київської обласної ради 
професійних спілок  Василь Хвостіков, голова 
Макарівської районної ради профспілки працівників 
охорони здоров’я  Микола Камінський,  депутат 
Макарівської селищної ради, голова фракції 
«Європейська Солідарність»  Олександр  Гулак 
вручили коледжу  цінні подарунки. Привітали й 
студентську молодь, бажаючи їй успішно підкоряти 
вершини науки і з гідністю нести звання випускника 
Макарівського фахового медичного коледжу, рости 
професійно, втілювати в життя свої мрії, працювати 
на благо людства.

Звичайно,  не обійшлося без святкового 
торта  і музичних вітань  від студентів коледжу, 
які підготували Олександр Даниленко, Вікторія 
Слободян, Катерина Іщенко, Яна Шмаль, Валентина 
Дубровська, Аліна Ковальська, Олена Герасименко, 
Христина Герасимчук, Антон Мельниченко, Богдан  
Курукін, Лілія Мельник, Андріана Царук, Надія 
Чепура та випускниця коледжу Ірина Макаренко, а 
концертну програму  вели Антон Мельниченко, Ольга 
Михайленко та Курукін Богдан.

Ювілей  коледжу – це вже вік поважний у цифро-
вому розумінні, але він був і залишається  молодим 
від гомінкого студентства, його мрій і прагнень, які 
спрямовують  на добро мудрі й талановиті педаго-
ги.  Хай кожний наступний рік стане новим кроком 
до професійного росту і примножується  новими до-
сягненнями!

Марина ТОКАР,
Тетяна ЯСИНЕЦЬКА
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І  РОСТИ, І ДІЯТИ НАМ ТРЕБА…
Погодьтеся, шановні читачі, 

що ювілей – це завжди свято, гості, 
сердечні вітання й подарунки. 
Це атмосфера щирості й добра, 
чудовий привід підсумувати 
прожите і планувати справи на 
майбутнє. Саме так викладачі, 
працівники та студентський  
колектив Комунального  закладу 
Київської обласної ради 
«Макарівський медичний фаховий 
коледж»  святкували 65-річчя з 
дня створення цього освітнього 
закладу. Зауважте, яка гра цифр: 
65 і 56 (якщо читати у зворотньому 
напрямку)! Шістдесят п’ять років 
минуло з того грудневого дня 
1956-го, коли в Макарівському 
районі і в самому Макарові 
сталася знаменна подія – шляхом 
відмежування від Київського 
медичного училища № 2 було  
відкрито медичне училище,   яке 
з роками стало одним з кращих 
навчальних закладів  Київської 
області.

Першим директором 
було призначено Олексія 
Миколайовича Кириленка і 
перші  60 студентів освоювали 
спеціальність  «Медична сестра».  
На базі Макарівської районної 
лікарні вони проходили практику, 
закріплюючи набуті теоретичні 
знання, адже відомо, що теорія 
без практики – мертва, а практика 
без теорії – сліпа!

Отож тандем – «теорія-
практика» сприяв тому, що 
кількість бажаючих навчатися в 
училищі зросла і постало питання 
про відкриття нової спеціальності 
- «Фельдшер».  Таким чином, 
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Історія свята
Це не тільки релігійне, а й народне свято. 

Християнська легенда свідчить, що апостол Ан-
дрій Первозванний проповідував християнство в 
самому Царгороді, на узбережжях Чорного моря 
і в околицях Києва. До сих пір народні традиції, 
звичаї та обряди, пов’язані з Днем Андрія, мають 
дохристиянський характер, наприклад заклинання 
і ворожіння на майбутню долю.

У народі день Андрія Первозванного також 
називається Калита. Молодь влаштовує гуляння, 
а незаміжні дівчата в ніч на свято ворожать на 
судженого.

Що не можна робити
У день святого Андрія забороняється шити, 

ткати, прясти, виконувати важку роботу по дому. 
Водночас можна (і навіть потрібно!) готувати дім до 
застілля. У цей день все ще діють заборони Різдвя-
ного посту 2021, тому 13 грудня можна вживати в їжу 
рибу, супи та каші на рослинній олії, та інші дозво-
лені страви.

Ворожіння
Традиційно свято Андрія вважається днем во-

рожби. Чому ворожать на Андрія? 13 грудня, юнаки 
і дівчата придивлялися один до одного під час вечі-
рок. Після Водохреща розпочинався сезон зимових 
весіль, тому було цілком можливо зустріти своє ко-
хання на вечірках саме на Андрія.

Перед ворожінням не можна їсти нічого м’ясно-
го — тільки хліб і воду. Ворожать тільки дівчата або 

жінки. До і після ворожіння потрібно мовчати, поки 
не настане ранок.

Найпопулярніші ворожіння
Ворожіння на чашках

Візьміть кілька непрозорих чашок. Розкладіть у 
них хліб, цибулю, сіль, цукор, каблучку, гроші, в одну 
налийте воду. Тих, хто ворожить, має бути стільки, 
скільки є чашок. Кожен з присутніх по черзі вибирає 
чашку з заплющеними очима. Цибуля — до сліз, хліб 
— до достатку, каблучка — до весілля, вода — на 
вас чекає вагітність, сіль — будьте уважні, оскіль-
ки незабаром на вас можуть чекати неприємності. 
Якщо дісталася чашка з цукром, незабаром вас че-
кають веселощі. Гроші — станете багатим.

Ворожіння на сірниках
На тарілку з водою клали два сірники: один — 

це хлопець, в ідеалі той, якому дівчина симпатизує; 
другий — символ самої дівчини. Потім потрібно по-
дути на ці сірники: якщо від дівочого дихання вони 
зійдуться, то це ознака того, що хлопець стане на-
реченим.

Ворожіння з черевиком (чоботом)

Дівчина знімає свій чобіт і кидає його за ворота. 
В який бік чобіт носком впаде, звідти буде нарече-
ний. Якщо носок виявиться поверненим назад до во-
ріт, звідки його кинули, — жити дівчині ще рік вдома, 
не виходити заміж.

Ворожіння по коту
Якщо вдома є кіт, він допоможе дізнатися, чи 

збудеться бажання. Загадайте бажання і покличте 
кота. Уважно дивіться, якою лапою кішка ступить че-
рез поріг. Якщо правою — бажання збудеться.

Ворожіння з гребінцем
Для цього потрібно взяти гребінець і покласти 

його перед сном під подушку зі словами: «Судже-
ний-ряджений, прийди і причеши мене». Вночі має 
наснитися незнайомець, який запропонує дівчині 
розчесати волосся — це і буде її майбутній коханий.

Ворожіння на рушнику
У ніч на Андрія, примовляючи: «Суджений-рядже-

ний, прийди і витерись», потрібно вивісити за вікно бі-
лий рушник. Якщо на ранок він буде вологим, значить 
у новому році відбудеться зустріч з коханим і весілля.

За матеріалами life.nv.ua
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UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05 Роздивись.
06.25 М/с «Пiнгвиня 

Пороро».
07.00, 08.00, 08.55, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
00.05 Новини.

07.05 Енеїда.
08.15 Т/с «Краща полови-

на».
08.35 Невiдомi Карпати.
08.50 Проєкт «Свої».
09.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України.

11.30 Д/с «Дикуни».
12.00, 18.20 «По-людськи».
13.10, 03.45 Прозоро: про 

актуальне.
14.00 UA:Фольк. Спогади.
15.10, 21.35, 00.30 Спорт.
15.20 Концерт. Хорея 

Козацька.
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи».
17.00 Прозоро: про головне.
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття».
20.00 Д/с «Дика природа 

Чилi».
21.45 «Зворотнiй вiдлiк».
23.30 Перша шпальта.
00.45 Т/с «Округ 

Дюрем».
КАНАЛ «1+1»

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
Снiданок з «1+1».

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 
«ТСН».

09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей».

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день».

14.45 «Одруження на-
ослiп».

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана».

20.43 «ПроCпорт».

20.45, 21.10 Т/с «Рiзниця 
у вiцi».

21.45 Т/с «Свати».
22.45 «Твiй вечiр».
23.45 “ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня”.
23.55 Комедiя «1+1».

IНТЕР
05.15, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським».

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини.

07.10, 08.10 «Ранок з 
Iнтером».

09.20 Ранок з Iнтером.
10.05, 18.00 «Стосується 

кожного».
12.25 Х/ф «ЧАКЛУНСЬКЕ 

КОХАННЯ».
14.35 «Речдок».
16.05 «Чекай на мене. 

Україна».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Речдок. Велика 

справа».
23.50 Х/ф «ЛЕГКОВАЖ-

НА РIЧКА».
01.50 «Подробицi» - «Час».

НОВИЙ КАНАЛ
05.55, 07.15 Kids` Time.
06.00 М/ф.
06.15 М/ф «Том i Джерi: 

Робiн Гуд i Миша-ве-
селун».

07.20 Орел i решка.
09.30 Т/с «Надприродне».
12.15 Х/ф «ЗНАКИ».
14.40 Х/ф «ЗОРЯНИЙ 

ДЕСАНТ».
17.00 Хто зверху? (12+).
19.00 Пекельна кухня.
21.00 Х/ф «ОДИНАДЦЯТЬ 

ДРУЗIВ ОУШЕНА».
23.35 Х/ф «ПРОПАЩI 

ШАХРАЇ».
СТБ

06.05 Т/с «Комiсар Рекс».
08.55, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+).
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини.
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа».
15.40, 18.05 Т/с «Слiд».
19.05 СуперМама. (12+).
20.15, 22.50 Т/с «З чисто-

го листа».
01.10 Т/с «Нiконов i Ко».

ICTV
04.30 Т/с «Розтин покаже».
06.25 Факти тижня.
08.45 Факти. Ранок.
09.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.
10.05 Громадянська 

оборона.

10.15, 13.25 Х/ф «ПОЛЮ-
ВАННЯ НА ЗЛОДIЇВ».

12.45, 15.45 Факти. День.
13.50, 16.15 Т/с «Пес».
17.45 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2».
18.45, 21.10 Факти. Вечiр.
20.10 Хто хоче стати 

мiльйонером?
21.30 Т/с «Пес 6».
22.50 Свобода слова.
00.10 Х/ф «ПЕС НА ЛАН-

ЦЮГУ».
КАНАЛ «2+2»

06.00, 18.50 «ДжеДАI».
06.20 Т/с «Козирне мiсце».
10.05 Х/ф «ТРИВОЖНИЙ 

ВИКЛИК».
11.55 Х/ф «ПРИЗНАЧЕННЯ».
13.50 «Загублений свiт».
17.55 «Секретнi матерiали».
18.15 «Спецкор».
19.25 «Грошi».
20.20 Т/с «Опер за викли-

ком 5».
22.10 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2».
00.05 «Дубинiзми».
00.30 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину».
КАНАЛ «УКРАЇНА»

06.30, 07.10, 08.15 Ранок 
з Україною.

07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi.

09.00 Мисливцi за чуде-
сами.

10.00 Агенти справедли-
востi. (12+).

14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець».

20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Я заберу твою 

сiм`ю».
23.10 Т/с «Нiколи не 

буває пiзно».
ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок.
09.30, 22.00 Т/с «#Яжебать».
10.30 Х/ф «ДО ЗУСТРIЧI 

З ТОБОЮ».
12.40, 18.00 4 весiлля.
14.00, 17.00 Богиня шопiн-

гу. Битва блондинок.

15.00 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд.

16.00 Панянка-селянка.
19.00, 01.45 Одного разу 

пiд Полтавою.
23.00 Сiмейка У.
00.00 Т/с «Батько рулить 2».

НТН
05.50, 17.00, 03.20, 03.55 

«Випадковий свiдок».
05.55 «Таємницi свiту».
07.25 Х/ф «ФРОНТ ЗА 

ЛIНIЄЮ ФРОНТУ».
10.45, 21.15 Т/с «Менталiст».
12.30, 16.30, 19.00, 02.50 

«Свiдок».
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямi».
14.45, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки».
18.20 «Свiдок. Агенти».
00.45 Х/ф «ЕСКОБАР».

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:53 Захід 15:57
Тривалість дня 08:04

UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05 Роздивись.
06.25 М/с «Пiнгвиня 

Пороро».
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35 Новини.

07.05 Енеїда.
08.05 Т/с «Краща поло-

вина».
09.10 Телепродаж.
09.40 Т/с «Любов та 

помста».
10.35 Д/с «Дикуни».
11.00 Прозоро: про со-

цiальне.
12.00, 18.20 «По-людськи».
13.10, 01.20 Прозоро: про 

актуальне.
14.00 UA:Фольк. Спогади.
15.10, 21.45, 00.10, 05.45 

Спорт.

15.20 Концерт.
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи».
17.00 Прозоро: про головне.
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття».
19.55 Д/с «Дикi острови».
22.00 Полюси.
23.00 Бiгус Iнфо.
00.25 Т/с «Округ Дюрем».

КАНАЛ «1+1»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

Снiданок з «1+1».
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
«ТСН».

09.25, 10.20, 05.35 «Жит-
тя вiдомих людей».

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день».

14.45 «Одруження наослiп».
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана».

20.43 «ПроCпорт».
20.45, 21.10 Т/с «Рiзниця 

у вiцi».
21.45 Т/с «Свати».
22.45 «Твiй вечiр».
23.45 «ТСН: 10 вражаю-

чих подiй дня».
23.55 Х/ф «РОМАН З 

КАМЕНЕМ».
02.05 Х/ф «МАНДРИ 

БЛУДНИЦI».
IНТЕР

04.00, 18.00, 19.00 «Сто-
сується кожного».

04.45 М/ф.
05.00 «Телемагазин».
05.30, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським».

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини.

07.10, 08.10, 09.20 «Ра-
нок з Iнтером».

10.00 «Корисна програма».
12.25 Х/ф «ДВОЄ - ЦЕ 

ЗАНАДТО».
14.50, 15.50 «Речдок».
16.30 «Речдок. Особли-

вий випадок».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Речдок. Велика 

справа».

23.50 Х/ф «СУТИЧКА».
02.05 «Подробицi» - «Час».

НОВИЙ КАНАЛ
05.55, 07.55 Kids` Time.
06.00 М/ф «Ральф-руй-

нiвник».
08.00 Орел i решка.
10.00 Т/с «Надприрод-

не».
12.40 Суперiнтуїцiя.
14.40 Х/ф «ПЕРЕВАГА».
17.00 Хто зверху? (12+).
19.00 Екси. (16+).
21.00 Х/ф «ДВАНАДЦЯТЬ 

ДРУЗIВ ОУШЕНА».
23.40 Х/ф «МИСТЕЦТВО 

ОБМАНУ».
01.45 Х/ф «УЧЕНЬ МЕР-

ЛIНА».
02.40 Вар`яти. (12+).

СТБ
05.40 Т/с «Комiсар Рекс».
08.30, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+).
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини.
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа».
15.40, 18.05 Т/с «Слiд».
19.05 СуперМама. (12+).
20.15, 22.50 Т/с «Любов з 

ароматом кави».
01.00 Т/с «Нiконов i Ко».

ICTV
04.20 Факти.
04.45 Т/с «Розтин покаже».
06.30 Ранок у великому 

мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.
10.10, 20.20 Громадян-

ська оборона.
11.05, 13.25 Х/ф «МОР-

ДЕКАЙ».
12.45, 15.45 Факти. День.
13.50, 16.15 Т/с «Пес».
17.45 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2».
18.45, 21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с «Пес 6».
22.35 Т/с «Пес 2».
23.40 Т/с «Заклятi друзi».
02.55 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
06.00, 18.50, 19.25 «Дже-

ДАI».
06.20, 00.15 Т/с «CSI: 

Мiсце злочину».
08.10 Х/ф «МАРСIАНИН».
11.05 Т/с «Янголи».
12.55 «Загублений свiт».
17.55, 02.55 «Секретнi 

матерiали».
18.15 «Спецкор».

20.25 Т/с «Опер за викли-
ком 5».

22.20 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв 2».

02.05 Т/с «Зустрiчна 
смуга».

03.10 «Вiдеобiмба 2».
04.15 «ДжеДАI. Дайджест».

КАНАЛ «УКРАЇНА»
06.30, 07.10, 08.15 Ранок 

з Україною.
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi.
09.00 Мисливцi за чуде-

сами.
10.00 Агенти справедли-

востi. (12+).
14.10, 15.30, 17.00 Т/с 

«Дитячий охоронець».
20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Я заберу твою 

сiм`ю».
23.10 Т/с «Нiколи не 

буває пiзно».
01.25 Телемагазин.
01.55 Гучна справа.

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок.
09.30, 22.00 Т/с «#Яжебать».
10.30 Х/ф «ЛАРА КРОФТ: 

РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ».

12.35, 18.00 4 весiлля.
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Битва блон-
динок.

15.00, 05.00 Зiрки, чутки 
та Галлiвуд.

16.00, 04.00 Панянка-се-
лянка.

19.00, 01.45 Одного разу 
пiд Полтавою.

23.00 Сiмейка У.
00.00 Т/с «Батько рулить 

3».
НТН

06.25 «Свiдок. Агенти».
07.50, 17.00, 03.00, 04.05 

«Випадковий свiдок».
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

02.30 «Свiдок».
09.00 Х/ф «ПРОЩАЛЬНА 

ГАСТРОЛЬ «АРТИС-
ТА».

10.45, 21.15 Т/с «Менталiст».
13.00, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi».
14.45, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки».
18.20, 03.35 «Будьте 

здоровi».
00.45 «Легенди карного 

розшуку».
04.50 «Top Shop».

Вiвторок, 14 грудня

Понедiлок, 13 грудня

Схід Сонця 07:54 Захід 15:57
Тривалість дня 08:03

UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05 Роздивись.
06.25 М/с «Пiнгвиня 

Пороро».
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 02.10, 05.10 
Новини.

07.05 Енеїда.
08.05 Проєкт «Свої».
08.10 Т/с «Артур та 

Джордж».
09.10 Телепродаж.
09.40 Т/с «Любов та 

помста».
10.35 Д/с «Дикуни».
11.00 Прозоро: про со-

цiальне.
12.00, 18.20 «По-люд-

ськи».
13.10, 01.20 Прозоро: про 

актуальне.
14.00 UA:Фольк. Спогади.
15.10, 21.45, 00.10, 05.45 

Спорт.

15.20 Концерт. Дмитро та 
Назарiй Яремчуки.

16.30 Д/с «Свiт дикої 
природи».

17.00 Прозоро: про 
головне.

19.10 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття».

19.55 Д/с «Дикi острови».
22.00 Полюси.
23.00 Перша шпальта.
00.25 Т/с «Округ Дюрем».
02.05 Погода.
02.45 Невiдомi Карпати.
03.10 Х/ф «ЯРОСЛАВ 

МУДРИЙ».
04.25 Журналiст i масо-

вий вбивця.
КАНАЛ «1+1»

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
Снiданок з «1+1».

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 
«ТСН».

09.25, 10.20, 05.30 «Жит-
тя вiдомих людей».

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день».

14.45 «Одруження на-
ослiп».

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана».

20.43 «ПроCпорт».
20.45, 21.10 Т/с «Рiзниця 

у вiцi».
21.45 Т/с «Свати».
22.45 «Твiй вечiр».
23.45 «ТСН: 10 вражаю-

чих подiй дня».
23.55 Х/ф «ПЕРЛИНА 

НIЛУ».
02.00 Х/ф “СПАДОК 

БЛУДНИЦI”.
IНТЕР

02.35 Т/с «Два серця».
04.15, 18.00 «Стосується 

кожного».
05.00 «Телемагазин».
05.30, 22.00 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським».

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини.

07.10, 08.10, 09.20 «Ра-
нок з Iнтером».

10.00, 11.00 «Корисна 
програма».

12.25 Х/ф «IНСТРУКЦIЇ 
НЕ ДОДАЮТЬСЯ».

14.50, 15.50 «Речдок».
16.30 «Речдок. Особли-

вий випадок».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Речдок. Велика 

справа».
23.45 Х/ф «ДЕНЬ ПРАЦI».
01.55 Подробицi.
02.25 Х/ф «ЕГОЇСТ».

НОВИЙ КАНАЛ
05.55, 07.15 Kids` Time.
06.00 М/с «Том i Джерi».
07.20 Орел i решка.
09.30 Т/с «Надприродне».
12.05 Суперiнтуїцiя.
14.05 Х/ф «ПЕРШОМУ 

ГРАВЦЮ ПРИГОТУ-
ВАТИСЯ».

17.00 Хто зверху? (12+).
19.00 Дiти проти зiрок.
20.40 Х/ф «ТРИНАД-

ЦЯТЬ ДРУЗIВ ОУШЕ-
НА».

23.05 Х/ф «АФЕРА 
ОЛIВЕРА ТВIСТА».

01.00 Х/ф «УЧЕНЬ МЕР-
ЛIНА».

02.50 Служба розшуку 
дiтей.

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома».
06.05 Т/с «Комiсар Рекс».
09.05, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+).
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини.
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа».

15.40, 18.05 Т/с «Слiд».
19.05 СуперМама. (12+).
20.15, 22.50 Т/с «Привiт, 

тату!»
01.10 Т/с «Нiконов i Ко».

ICTV
04.15 Служба розшуку 

дiтей.
04.20 Факти.
04.45 Т/с «Розтин покаже».
06.30 Ранок у великому 

мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.
10.10 Громадянська 

оборона.
10.45, 13.25 Х/ф «ГРА».
12.45, 15.45 Факти. День.
13.55, 16.25 Т/с «Пес».
17.45 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2».
18.45, 21.10 Факти. Вечiр.
20.10 Хто хоче стати 

мiльйонером?
21.25 Т/с «Пес 6».
22.40 Т/с «Пес 2».
23.45 Т/с «Заклятi друзi».
02.50 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
06.00, 18.50 «ДжеДАI».
07.20, 00.05 Т/с «CSI: 

Мiсце злочину».
09.10 Х/ф «ВИХОДУ 

НЕМАЄ».

11.10 Т/с «Янголи».
12.50, 19.25 «Загублений 

свiт».
17.55 «Секретнi матерiали».
18.15 «Спецкор».
20.20 Т/с «Опер за викли-

ком 5».
22.10 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2».
01.55 Т/с «Зустрiчна 

смуга».
02.50 «Вiдеобiмба 2».
04.15 «ДжеДАI. Дай-

джест».
Канал «Україна»

06.30, 07.10, 08.15 Ранок 
з Україною.

07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi.

09.00 Мисливцi за чуде-
сами.

10.00 Агенти справедли-
востi. (12+).

14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець».

20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Я заберу твою 

сiм`ю».
23.10 Т/с «Я не вiрю».
01.30 Телемагазин.
02.00 Гучна справа.
02.30 Реальна мiстика.

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок.
09.30, 22.00 Т/с «#Яжебать».

10.30 Х/ф «ЛАРА КРОФТ: 
РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ 2 - КОЛИ-
СКА ЖИТТЯ».

12.45, 18.00 4 весiлля.
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Битва блон-
динок.

15.00, 05.00 Зiрки, чутки 
та Галлiвуд.

16.00 Панянка-селянка.
19.00, 01.45 Одного разу 

пiд Полтавою.
23.00 Сiмейка У.
00.00 Т/с «Батько рулить 

3».
НТН

06.20 «Будьте здоровi».
07.55, 17.00, 03.05, 03.50 

«Випадковий свiдок».
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

02.35 «Свiдок».
09.00 Х/ф «В ОСТАННЮ 

ЧЕРГУ».
10.50, 21.15 Т/с «Менталiст».
13.00, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi».
14.50, 23.00 Т/с «Той, що 

читає думки».
18.20, 03.20 «Вартiсть 

життя».
00.45 «Легенди карного 

розшуку».
04.50 «Top Shop».

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Схід Сонця 07:55 Захід 15:57
Тривалість дня 08:02

Середа, 15 грудня
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05, 04.35 Енеїда.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 00.00, 
02.45, 05.35 Новини.

07.05 М/с «Пiнгвиня 
Пороро».

07.55, 05.30 Погода.
08.05 Невiдомi Карпати.
08.20 Вiдтiнки України.
09.10 Телепродаж.
09.40, 13.25 #ВУкраїнi.
10.10 Х/ф «ЛЮДВIГ ВАН 

БЕТХОВЕН».
12.25, 22.00 Д/с «Дикi 

острови».
13.50 Бiатлон. Кубок свiту. 

IV етап. Переслiдуван-
ня, 10 км, жiнки.

15.10 Країна пiсень.
15.50 Бiатлон. Кубок 

свiту. IV етап. Пе-
реслiдування, 12, 5 
км, чоловiки.

17.00 Концерт.
18.15, 21.25 Д/с «Бороть-

ба за виживання».
18.50 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi».
23.05 Д/с «НЛО: Загу-

бленi свiдчення».
00.30 Х/ф «ЛЕГЕНДА 

ПРО КНЯГИНЮ 
ОЛЬГУ».

03.10 В очiкуваннi сонця.
04.00 Концерт. Сергiй 

Асафатов.
КАНАЛ «1+1»

07.00, 06.00 «Життя 
вiдомих людей».

08.00 «Снiданок. Вихiд-
ний».

10.00 «Свiт навиворiт».
17.30, 18.30 «Свiт нави-

ворiт 13. Еквадор».
19.30 «ТСН».
20.13 «ПроCпорт».
20.15 «Чистоnews».
20.20 «Вечiрнiй квартал».

22.15 «Жiночий квартал».
23.40 «Свiтське життя».
00.50 Х/ф «ПОЛIНА 

I ТАЄМНИЦЯ КI-
НОСТУДIЇ».

02.50 Х/ф «МIФ».
IНТЕР

03.05, 02.50 «Подробицi» 
- «Час».

03.40 «Легендарнi замки 
України».

04.40 «Телемагазин».
05.10 «Орел i решка. Пе-

резавантаження».
06.05 «Орел i решка. 

Зiрки».
07.00 Х/ф «МАЛЕНЬКИЙ 

ПРИНЦ».
09.00 «Готуємо разом. 

Домашня кухня».
10.00 «Все для тебе».
11.00 Х/ф “IГРАШКА”.
12.55 Х/ф «СНIГОВА 

КОРОЛЕВА».
14.30 Х/ф «ТАМ, НА 

НЕВIДОМИХ ДОРIЖ-
КАХ».

15.55 Х/ф «ФIНIСТ - ЯС-
НИЙ СОКIЛ».

17.30, 20.30 Т/с «Її чо-
ловiка».

20.00 «Подробицi».

22.35 «Шоу Наташi Коро-
левою «Ягiдка».

01.00 Х/ф «НIЧ ЗАКРИ-
ТИХ ДВЕРЕЙ».
НОВИЙ КАНАЛ

06.00 Хто проти блондинок? 
07.55, 09.55 Kids` Time.
08.00 Х/ф «ХЕРБI: БО-

ЖЕВIЛЬНI ПЕРЕГО-
НИ».

10.00 Орел i решка. 
Земляни.

11.00 Орел i решка. Чуде-
са свiту.

12.10 Хто зверху? (12+).
14.20 Х/ф «101 ДАЛМА-

ТИНЕЦЬ».
16.30 М/ф «Шпигуни пiд 

прикриттям».
18.40 Х/ф «IЛЮЗIЯ ОБ-

МАНУ».
23.35 Х/ф «ЗДОХНИ».
01.45 Вар`яти. (12+).

СТБ
03.00 Битва екстрасенсiв. 

(16+).
05.20 Х/ф «ЧЕСНА КУР-

ТИЗАНКА».
07.45, 10.55 Т/с «Коханих 

не зрiкайтесь».
07.50 Неймовiрна правда 

про зiрок.

14.50 Т/с «З чистого листа».
19.00 Україна має талант.
22.00 МастерШеф. (12+).

ICTV
05.25 Факти.
05.50, 08.50 Анти-зомбi.
07.50 Хто хоче стати 

мiльйонером?
09.50 Громадянська 

оборона.
10.45, 13.00 Х/ф «ТЕР-

МIНАТОР 3: ПОВ-
СТАННЯ МАШИН».

12.45 Факти. День.
13.10 Х/ф «ТЕРМIНАТОР: 

ФАТУМ».
15.45 Х/ф «ТРАН-

СФОРМЕРИ: ОСТАН-
НIЙ ЛИЦАР».

18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф «БАМБЛБI».
21.35 Х/ф «ТРАН-

СФОРМЕРИ».
00.25 Х/ф «САБОТАЖ».
02.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
06.00 «Шаленi перегони».
07.00 «ДжеДАI».
09.00 «Вiпи i топи».
10.50 «Загублений свiт».
13.50 Х/ф «БОЖЕВIЛЬ-

НИЙ СВIТ».

15.25 Х/ф «МАРСIАНIН».
18.20 Х/ф «ПЕКЛО».
20.25 Х/ф «ХИЖАКИ».
22.30 Х/ф «БЛАДРЕЙН».
00.20 Х/ф «ЛЕГЕНДА 

ПРО МАСКУ».
02.15 «Вiдеобiмба 2».
03.00 «Цiлком таєм-

но-2017».
КАНАЛ «УКРАЇНА»

07.00, 15.00, 19.00 Сьо-
годнi.

07.30 Т/с «Коли поверта-
ється минуле».

08.30 Зоряний шлях.
10.25 Т/с «Нiколи не 

здавайся».
14.25, 15.20 Т/с «Сукня з 

маргариток».
20.00 Головна тема.
21.00 Маска 2.
23.20 Концерт «Перше 

зимове шоу».
01.20 Телемагазин.
01.50 Т/с «Дитячий охо-

ронець».
ТЕТ

06.00 ТЕТ Мультиранок.
09.30 М/ф «Принцеса та 

жаба».
11.05 М/ф «Супер Шiст-

ка».

13.00, 01.00, 03.15 Одно-
го разу пiд Полтавою.

17.30 М/ф «Iсторiя 
iграшок».

19.00 Х/ф «ОБЕРЕЖНО! 
ПРЕДКИ В ХАТI».

21.00 Х/ф «УПРАВЛIННЯ 
ГНIВОМ».

23.00 Х/ф «НОВОРIЧ-
НИЙ КОРПОРАТИВ».

02.45, 03.45 Сiмейка У.
04.15 Панянка-селянка.

НТН
05.25 Х/ф «ГНIЗДО ГОР-

ЛИЦI».
07.15 Х/ф «БIЛОРУСЬ-

КИЙ ВОКЗАЛ».
09.05 Х/ф «ДВА КАПIТА-

НИ».
13.35 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
14.50 Т/с «Смерть у раю».
19.00, 02.40 «Свiдок».
19.30 Х/ф 

«IНТЕРДIВЧИНКА».
22.30 Х/ф «IГРАШКИ ДЛЯ 

ДОРОСЛИХ».
00.15 «Легенди карного 

розшуку».
03.10 «Випадковий 

свiдок».
04.55 «Top Shop».

UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05 Вiдтiнки України.
06.25 М/с «Пiнгвиня 

Пороро».
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
01.10, 05.10 Новини.

07.05 Енеїда.
08.05 Проєкт «Свої».
08.10 Т/с «Артур та 

Джордж».
09.10 Телепродаж.
09.40 Т/с «Любов та 

помста».
10.35 Д/с «Дикуни».
11.00 Прозоро: про со-

цiальне.
12.00, 18.20 «По-людськи».
13.10, 02.00 Прозоро: про 

актуальне.
14.00 UA:Фольк. Спогади.
15.10 Бiатлон. Кубок 

свiту. IV етап. Спринт, 
10 км, чоловiки.

16.40 Д/с «Свiт дикої 
природи».

17.00 Прозоро: про 
головне.

19.10 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття».

19.55 Д/с «Дикi острови».
21.45, 01.45, 05.45 Спорт.
22.00 Х/ф «ЛЮДВIГ ВАН 

БЕТХОВЕН».
00.25 Д/с «НЛО: Загу-

бленi свiдчення».
02.45 «Зворотнiй вiдлiк».

КАНАЛ «1+1»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

Снiданок з «1+1».
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
«ТСН».

09.25, 10.20, 06.05 «Жит-
тя вiдомих людей».

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день».

14.45 «Одруження на-
ослiп».

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана».

20.13 «ПроCпорт».
20.15 «Чистоnews».
20.20 Х/ф «СКАРБИ 

НАЦIЇ».
23.10 Х/ф «СКАРБИ 

НАЦIЇ: КНИГА ТАЄМ-
НИЦЬ».

01.30 Х/ф «КОД ДОСТУ-
ПУ КЕЙПТАУН».

03.50 Х/ф «ВIДЬМА ТА 
ОСМАН».

IНТЕР
02.55, 18.00 «Стосується 

кожного».
04.45 «Телемагазин».
05.15, 23.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським».

07.00 «Марафон. Диво 
починається».

10.00, 11.00 «Корисна 
програма».

12.00, 17.40 Новини.
12.25 Х/ф «НОЕЛЬ».
14.25, 15.25, 01.05 «Реч-

док».
16.25 «Речдок. 

Особливий випадок”.
20.00 «Подробицi».
21.00 Х/ф «СIМ`ЯНИН».

НОВИЙ КАНАЛ
05.55, 07.10 Kids` Time.
06.00 М/с «Том i Джерi».
07.15 Орел i решка.
09.25 Пекельна кухня.
11.30 Екси. (16+).
13.30 Дiти проти зiрок.
15.00 Х/ф «АФЕРА 

ОЛIВЕРА ТВIСТА».
17.00 Х/ф «МЕТРО».
19.10 Х/ф «ФОКУС».
21.40 Х/ф “ДЕЖА ВЮ”.
00.05 Х/ф «МАМА I 

ТАТО».
01.50 Вар`яти. (12+).
02.55 Служба розшуку 

дiтей.
СТБ

05.15 Т/с «Коли ми 
вдома».

06.45 Холостячка Злата 
Огнєвiч. (12+).

10.50, 11.50, 14.50, 18.05 
Т/с «Слiпа».

11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
Вiкна-Новини.

20.20, 22.50 Т/с «Коханих 
не зрiкайтесь».

01.25 Битва екстрасен-
сiв. (16+).

ICTV
04.00 Скарб нацiї.
04.10 Еврика!

04.15 Служба розшуку 
дiтей.

04.20, 01.20 Факти.
04.45 Т/с «Розтин пока-

же».
06.30 Ранок у великому 

мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.
10.10, 20.05, 21.30 Ди-

зель-шоу. (12+).
11.45, 13.25, 17.35, 23.00, 

01.45 «На трьох». 
(16+).

12.45, 15.45 Факти. День.
13.50, 16.15 Т/с “Пес”.
18.45 Факти. Вечiр.
02.45 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
06.00, 18.50, 03.25 «Дже-

ДАI».
07.05 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину».
08.55 Х/ф «ЗБРОЙНИЙ 

БАРОН».
11.15 Т/с «Янголи».
12.55 «Загублений свiт».
17.55 «Секретнi матерiали».
18.15, 02.50 «Спецкор».
19.25 Х/ф «КIКБОКСЕР».
21.15 Х/ф «КIКБОКСЕР 

2».

23.05 Х/ф «КIКБОКСЕР 
3».

01.00 Х/ф «МОРСЬКИЙ 
ПIХОТИНЕЦЬ 4: РУ-
ХОМА МIШЕНЬ».

04.00 «Цiлком таєм-
но-2017».

04.35 «Вiдеобiмба 2».
05.15 Телемагазини.

КАНАЛ «УКРАЇНА»
06.30, 07.10, 08.15 Ранок 

з Україною.
07.00, 08.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi.
09.00 Зоряний шлях.
10.20, 04.30 Т/с «Коли по-

вертається минуле».
14.20, 15.30 Т/с 

«Авантюра».
20.10 «Говорить Укра-

їна».
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера.
00.00, 02.00 Т/с «Дитячий 

охоронець».
01.30 Телемагазин.

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок.
09.30, 22.00 Т/с «#Яже-

бать».
10.30 Х/ф «G.I.JOE: АТА-

КА КОБРИ 2».
12.40, 18.00 4 весiлля.

14.00, 17.00 Богиня 
шопiнгу. Битва блон-
динок.

15.00, 05.00 Зiрки, чутки 
та Галлiвуд.

16.00, 04.00 Панянка-се-
лянка.

19.00, 01.45 Одного разу 
пiд Полтавою.

23.00 Сiмейка У.
00.00 Т/с «Батько рулить 

3».
05.50 Кориснi пiдказки.

НТН
06.15 «Правда життя».
07.50, 17.00, 03.10, 03.50 

«Випадковий свiдок».
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

02.40 «Свiдок».
09.00 Х/ф «КАБЛУЧКА З 

АМСТЕРДАМА».
10.45, 21.15 Т/с «Мен-

талiст».
13.00, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi».
14.50, 23.00 Т/с «При-

мари».
18.20, 03.20 «Таємницi 

свiту».
00.50 «Легенди карного 

розшуку».
04.50 «Top Shop».

UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05 Вiдтiнки України.
06.25 М/с «Пiнгвиня 

Пороро».
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 02.10 Новини.

07.05 Енеїда.
08.05 Проєкт «Свої».
08.10 Т/с «Артур та Джордж».
09.10 Телепродаж.
09.40 Т/с «Любов та 

помста».
10.35 Д/с «Дикуни».
11.00 Прозоро: про со-

цiальне.
12.00, 18.20 «По-людськи».
13.10, 01.20 Прозоро: про 

актуальне.
14.00 UA:Фольк. Спогади.
15.10 Бiатлон. Кубок 

свiту. IV етап. Спринт, 
7, 5 км, жiнки.

16.40 Д/с «Свiт дикої 
природи».

17.00 Прозоро: про головне.
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття».
19.55 Д/с «Дикi острови».
21.45, 00.10, 02.45 Спорт.
22.00 Полюси.
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях.
00.25 Т/с «Округ Дюрем».
03.15 Роздивись.

КАНАЛ «1+1»
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

Снiданок з «1+1».
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 
«ТСН».

09.25, 10.20, 06.00 «Жит-
тя вiдомих людей».

11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день».

14.45 «Одруження на-
ослiп».

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана».

20.33 «ПроCпорт».
20.35 «Чистоnews».

20.40, 21.05 Т/с «Рiзниця 
у вiцi».

21.45 «Право на владу».
00.45 «ТСН: 10 вражаю-

чих подiй дня».
00.55 Комедiя «Вiйна 

подружжя Роузiв».
IНТЕР

03.50, 18.00 «Стосується 
кожного».

04.40, 02.40 М/ф.
05.05 “Телемагазин”.
05.35, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським».

07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини.

07.10, 08.10, 09.20 «Ра-
нок з Iнтером».

10.00, 11.00 «Корисна 
програма».

12.25 Х/ф «ДОРОГИЙ 
ФРЕНКI».

14.40, 15.35 «Речдок».
16.25 «Речдок. Особли-

вий випадок».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Речдок. Велика 

справа».
23.50 Х/ф «СТУКАЧ».
02.00 «Подробицi» - «Час».

НОВИЙ КАНАЛ
05.55, 07.15 Kids` Time.
06.00 М/с «Том i Джерi».

07.20 Орел i решка.
09.25 Т/с «Надприродне».
13.00 Суперiнтуїцiя.
15.00 Х/ф «ВIДЬМИНА 

ГОРА».
17.00, 19.00 Хто зверху? 
21.00 Х/ф «8 ПОДРУГ 

ОУШЕНА».
23.30 Х/ф «БАР «БРИД-

КИЙ КОЙОТ».
01.30 Х/ф «КРУТI ВIРАЖI».

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома».
06.00 Т/с «Комiсар Рекс».
09.00, 11.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+).
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 

Вiкна-Новини.
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа».
15.40, 18.05 Т/с «Слiд».
19.05 СуперМама. (12+).
20.15, 22.50 Т/с «Мiй 

коханий друг».
01.45 Т/с «Нiконов i Ко».

ICTV
06.30 Ранок у великому 

мiстi.
08.45 Факти. Ранок.
09.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.
10.10 Громадянська 

оборона.
11.35, 13.25 Х/ф «МI-

СЯЦЬ 2112».

12.45, 15.45 Факти. День.
14.00, 16.25 Т/с «Пес».
16.50 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2».
18.45, 21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Анти-зомбi.
21.20 Т/с «Пес 6».
22.45 Т/с «Пес 2».
23.50 Т/с «Заклятi друзi».
01.55 Х/ф «МОРДЕКАЙ».

КАНАЛ «2+2»
06.00, 18.50 «ДжеДАI».
07.15, 00.10 Т/с «CSI: 

Мiсце злочину».
09.05 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ».
11.10 Т/с «Янголи».
12.55 «Загублений свiт».
17.55, 02.00 «Секретнi 

матерiали».
18.15 «Спецкор».
19.25 «Воїни дорiг».
20.20 Т/с «Опер за викли-

ком 5».
22.10 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2».
02.15 «Вiдеобiмба 2».

КАНАЛ «УКРАЇНА»
06.30, 07.10, 08.15 Ранок 

з Україною.
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi.
09.00 Мисливцi за чудесами.
10.00 Агенти справедли-

востi. (12+).

14.10, 15.30, 17.00 Т/с 
«Дитячий охоронець».

20.10 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Я заберу твою 

сiм`ю».
23.10 Слiдами нацiональ-

ної безпеки.
23.50, 02.15 Т/с «Я не вiрю».
01.45 Телемагазин.

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок.
09.30, 22.00 Т/с «#Яжебать».
10.30 Х/ф «АТАКА КОБРИ».
12.45, 18.00 4 весiлля.
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Битва блон-
динок.

15.00, 05.00 Зiрки, чутки 
та Галлiвуд.

16.00, 04.00 Панянка-се-
лянка.

19.00, 01.45 Одного разу 
пiд Полтавою.

23.00 Сiмейка У.
00.00 Т/с «Батько рулить 

3».
НТН

06.15 «Вартiсть життя».
07.50, 17.00, 03.05, 03.45 

«Випадковий свiдок».
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

02.35 «Свiдок».
09.00 Х/ф «ПОСТРIЛ У 

СПИНУ».
10.40, 21.15 Т/с «Мен-

талiст».
13.00, 19.30 Т/с «CSI: 

Маямi».
14.50 Т/с «Той, що читає 

думки».
18.20, 03.15 «Правда 

життя».
23.00 Т/с «Примари».
00.50 «Легенди карного 

розшуку».
04.45 «Top Shop».

П`ятниця, 17 грудня

Схід Сонця 07:57 Захід 15:57
Тривалість дня 08:00

UA:ПЕРШИЙ
06.00 Гiмн України.
06.05, 04.35 Енеїда.
07.00, 08.00, 08.55, 15.00, 

18.00 Новини.
07.05 М/с «Пiнгвиня 

Пороро».
07.50 Проєкт «Свої».
07.55, 08.10, 05.00 Погода.
08.15 Д/с «Дикi тварини».
09.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України.

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви.

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi.

13.35 Бiатлон. Кубок 
свiту. IV етап. Мас-
старт, 12, 5 км, жiнки.

14.40, 15.10 Мiста та 

мiстечка.
15.35 Бiатлон. Кубок 

свiту. IV етап. 
Масстарт, 15 км, 
чоловiки.

16.40 Студiя «Дорога до 
Пекiна».

17.20 Країна пiсень.
18.15 Д/с «Дикi остро-

ви».
19.15 Д/с «Боротьба за 

виживання».
19.55 Д/с «Тваринна зброя».
21.00, 00.30, 05.05 

Тиждень на Суспiль-
ному.

22.00 Т/с «Пуаро Агати 
Крiстi».

23.55 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+).

01.20 На вiстрi ножа.
02.15 Х/ф «БОГДАН-ЗИ-

НОВIЙ ХМЕЛЬНИЦЬ-
КИЙ».

04.20 Роздивись.
КАНАЛ «1+1»

07.00 «Життя вiдомих 
людей».

08.00 «Снiданок. Вихiд-
ний».

10.00 «Свiт навиворiт».
16.30, 17.30 «Мандруй 

Україною з Дмитром 
Комаровим».

18.30 «Свiтське життя».
19.30, 04.50 «ТСН-Тиж-

день».
21.00 Х/ф «Я, РОБОТ».
23.10 Комедiя «Пригоди 

S Миколая».
00.50 Х/ф «БЕЗОДНЯ».

IНТЕР
03.30 М/ф.
03.55 Х/ф «ФIНIСТ - ЯС-

НИЙ СОКIЛ».
05.30 Х/ф «ТРИ ГАВКА-

ТЕРА».
07.05 Х/ф «IГРАШКА».
09.00 «Готуємо разом».
10.00, 11.00, 12.00 «Iнше 

життя».
13.00 «Речдок. Велика 

справа».
17.30 Х/ф «СIМ`ЯНИН».
20.00 «Подробицi тиж-

ня».

22.00 Х/ф «НОЕЛЬ».
23.55 Х/ф «ЗАНУРЕННЯ».

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 23.50 Вар`яти. 

(12+).
06.25, 08.40 Kids` Time.
06.30 М/ф «Шпигуни пiд 

прикриттям».
08.45 Х/ф «ОДИНАДЦЯТЬ 

ДРУЗIВ ОУШЕНА».
11.05 Х/ф «ДВАНАДЦЯТЬ 

ДРУЗIВ ОУШЕНА».
13.45 Х/ф «ТРИНАД-

ЦЯТЬ ДРУЗIВ ОУШЕ-
НА».

16.10 Х/ф «8 ПОДРУГ 
ОУШЕНА».

18.40 Х/ф «ВАРТА ГА-
ЛАКТИКИ».

21.00 Х/ф «ВАРТА ГА-
ЛАКТИКИ 2».

02.50 Зона ночi.
СТБ

05.20 Т/с «Мiй коханий 
друг».

09.50 МастерШеф. (12+).
13.45 СуперМама. (12+).
18.40 Битва екстрасенсiв. 

(16+).
21.00 Один за всiх. (16+).
22.10 Таємницi ДНК. (16+).
23.20 Україна має талант.

ICTV
04.25 Скарб нацiї.
04.40 Еврика!
04.50 Факти.
05.15 Прихована небез-

пека.
07.10 Хто хоче стати 

мiльйонером?
08.10 Громадянська 

оборона.
09.10 Х/ф «ТЕРМIНАТОР 

4: НЕХАЙ ПРИЙДЕ 
СПАСИТЕЛЬ».

11.30, 13.00 Х/ф «ТЕР-
МIНАТОР 5: ГЕНЕ-
ЗА».

12.45 Факти. День.
14.10 Т/с «Пес».
18.45 Факти тижня.
20.55 Х/ф «ТРАН-

СФОРМЕРИ 4: ЧАС 
ВИМИРАННЯ».

00.05 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ 
НА ЗЛОДIЇВ».

02.55 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

06.00 «Шаленi перегони».
07.00 «ДжеДАI».
08.50, 01.00 «Загублений 

свiт».
13.55 Х/ф «ЕКСПЕДИЦIЯ 

«НОЇВ КОВЧЕГ».

16.30 Х/ф «ВУЛКАН».
18.30 Х/ф «ПОМПЕЇ».
20.30 Х/ф «СЛIДОПИТ».
22.30 Х/ф «БЛАДРЕЙН 3: 

ТРЕТIЙ РЕЙХ».
00.05 Т/с «Рекс».
02.05 «Вiдеобiмба 2».
04.20 «Найкраще».
04.25 «ДжеДАI. Дайджест».
05.15 Телемагазини.

КАНАЛ «УКРАЇНА»
05.50 Сьогоднi.
06.50, 04.20 Реальна 

мiстика.
08.25 Т/с «Я заберу твою 

сiм`ю».
17.00, 21.00 Т/с «Пере-

клад не потрiбен».
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою.
23.00, 02.00 Т/с «Бiлi 

троянди надiї».
01.30 Телемагазин.
03.10 Гучна справа.

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок.
10.30 М/ф «Братик вед-

медик».
12.15, 00.30, 03.20 Одно-

го разу пiд Полтавою.
16.45 М/ф «Iсторiя 

iграшок 2».

18.30 М/ф «Iсторiя 
iграшок 3».

20.30 Х/ф «ПIДНЯТИ 
ПЕРИСКОП».

22.30 Х/ф «БРУДНI 
ТАНЦI».

02.45, 03.45 Сiмейка У.
04.10 Панянка-селянка.
05.50 Кориснi пiдказки.

НТН
05.30 Х/ф «КАЗКА ПРО 

ВТРАЧЕНИЙ ЧАС».
07.00 «Слово Предстоя-

теля».
07.10 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
09.45 Т/с «Смерть у 

раю».
14.10 Х/ф 

«IНТЕРДIВЧИНКА».
17.10 Х/ф «ОДРУЖЕННЯ 

БАЛЬЗАМIНОВА».
19.00 Х/ф «КРИМIНАЛЬ-

НИЙ ТАЛАНТ».
22.00 Х/ф «СIНГ-СIНГ».
00.10 Х/ф «IГРАШКИ ДЛЯ 

ДОРОСЛИХ».
02.00 «Легенди карного 

розшуку».

Схід Сонця 07:58    Захід  15:58
Тривалість дня 08:00

Неділя, 19 грудня

Схід Сонця 07:57 Захід 15:58
Тривалість дня 08:01

Субота, 18 грудня

Четвер, 16 грудня

Схід Сонця 07:56      Захід 15:57
Тривалість дня 08:01
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Під цим заголовком ми об’єднали 
історичні довідки про кілька населених 
пунктів, розташованих у східній частині 
Макарівської громади, які виникли в ХІХ 
столітті як сільця та хутори. У ревізьких 
казках 1795 року всі ці поселення відсут-
ні, тож виникли вони і почали розвива-
тися вже за Російської імперії.

Березівка – Северинівка
Лаврентій Похилевич повідомляє, що Березівка 

при Бузовій заснована у 1815 році і була заселена 
винятково шляхтою. Сільцем начебто володіла 
Ізабелла Войцехівна Ледуховська з Шуйських. По-
дружжя власників Ясногородського ключа Войцеха 
та Анелі Шуйських мало трьох доньок. Найстарша 
Франциска вийшла заміж за підполковника Аврама 
Івановича Марченка, росіянина, брата пані Шере-
метьєвої, дружини волинського губернатора Васи-
ля Сергійовича Шереметьєва. Середня Анна — за 
Яцька Сареуша Заліського, молодша Ізабелла — за 
графа Ледуховського.

1797 року ключ Ясногородський був поділений 
на три спадки для трьох сестер. Ясногородку, разом з 
Богушівкою, Княжичами і Музичами успадкувала Фран-
циска Марченкова. Анна Заліська заволоділа Шпитька-
ми, Личанкою, Гурівщиною, Гореничами, Петрушками 
та Ігнатівкою, а Ізабелла Ледуховська – Неграшами, 
Бузовою, Лукою і Горбовичами. На початку ХІХ століття 
сестри продали частину успадкованих сіл.

Так, Ізабелла до 1811 року продала Бузову 
чеснику Саноцькому Віцентію Венедиктовичу Ци-
вінському. За 1819 рік маємо згадку про заснування 
опіки над маєтком покійного поміщика Цивінського в 
селі Бузовій і сільці Северинівці. Бузівський маєток 
успадкували його сини Владислав і Казимир, розді-
ливши його майже порівну.

Найранішу згадку Северинівки маємо в метрич-
ному записі Макарівського костелу за 1803 рік. Потім 
вона зникає майже на 20 років і не зустрічається в 
жодному джерелі. Але відомо, що невдовзі після 
отримання спадку капітанша Анна Заліська прода-
ла Шпитьки, Гурівщину та Петрушки з 6000 десятин 
землі «шамбелянові колишньої польської служби» 
Северину Павловичу Підвисоцькому. Найімовірніше 
саме він заснував Северинівку і на його честь це 
сільце отримало свою назву. Можливо, поселення 
виникло на землях двох різних маєтків і відповідні 
його частини називалися по-різному.

На початку 1820-х років в метричних книгах 
уже Бишівського костелу фігурують назви поселен-
ня «Слобода Березівка Бузовська» і «Березівка чи 
Северинівка». Очевидно, що обидві назви в той час 

паралельно вживалися щодо одного населеного 
пункту. В цьому можна переконатися і в численних 
документах, і на карті Шуберта 1868 року.

15 січня 1850 року Владислав Вікентійович Ци-
вінський продав слободу Северинівку, населену 
вільновідпущеними селянами, з землями і лісами 
купцю Т.Л. Терлецькому – потомственному почес-
ному громадянинові. Терлецький побудував на річці 
Бучі млин і в 1855 році перебудував Березівку за 
зразком державних поселень.

У середині ХІХ століття в Березівці мешкало 25 
православних, 60 римо-католиків і 15 євреїв. Землі 
було, переважно під мілким березовим лісом, 390 
десятин. У 1854 році слобода Северинівка або Бузів-
ка (ще одна, вже третя назва поселення) належала 
до 2-го стану Київського повіту Київської губернії.

У 1869 році Т. Терлецький відписав маєток 
своїй рідній сестрі, купчисі Марії Синяковій і гро-
мадянці Ользі Василівні Каплик. Першій, після 
смерті Терлецького в середині 70-х років ХІХ 
століття, належало 212 десятин поля і 442 де-
сятини лісу, а другій — 53 десятини лише поля. 
Згідно ще одного архівного документу, з 1871 
року хутір Северинівка належав С.І. Терлець-
кій, яка придбала його у свого чоловіка. Того ж 
року селяни Голдецький, Кривенко, Шевченко та 
Муха купили у Цивінського 438 десятин польо-
вої землі біля Березівки. В 1885 році на хуторі 
Березівка-Северинівка вже проживало 100 осіб 
православних і 6 католиків.

5 квітня 1888 року мешканці Березівки М. і Ф. 
Рознятовські, І. Мальчевський, М. Городниська, А. 
Зілінська, П. Врубелевський та інші скаржились на 
поміщика с. Бузова Цивінського за усунення їх від 
чиншового землекористування.

Перепис населення 1897 року вніс деякі ко-
рективи в адміністративний поділ краю. Північна 
частина хутора отримала назву Березівка, а пів-
денна — Северинівка. Нині це два окремі села, 
які умовно розділяє автомагістраль «Київ—Чоп». 
Отже, на 1900 рік на поміщицькому хуторі Бе-
резівка при селі Бузовій був один двір, у якому 
мешкало 12 осіб. Хутір належав Анні Сидорівні 
Починіній, яка сама вела господарство (займа-
лася хліборобством за трипільною системою). 
На хуторі числилося 420 десятин землі. Другий 
хутір — Северинівка (або Сидорівка) при Киє-
во-Житомирському шосе мав чотири будинки, в 
яких мешкали сім’ї заможних селян — Макарія 
Кривенка, Івана й Зиновія Голдецьких, Івана Мухи 
і Єфрема Шевченка — всього 25 осіб. Вони були 
хліборобами, обробляли за трипільною системою 
99 десятин землі. Також була ферма Северинівка, 

яка належала Миколі Миколайовичу Юзефовичу. 
Тут був один будинок, 18 мешканців і 600 десятин 
землі. Господар займався хліборобством за три-
пільною системою.

У 1914 році 160 десятин на хуторі Березівка 
Білогородської волості належали Георгію Починіну, 
166 десятин – його родичці, міщанці Ганні Сидорівні 
Починіній, 186 десятин – удові підпоручика Кир. То-
лмачовій-Митрофановій, а ще 153 дес. – Мар. Кир. 
Митрофановій.

1914 року власником 100 десятин землі в Севе-
ринівці був Іван Матвійович Муха, ще 100 десятин в 
Северинівці, Бучі і Жуковому хуторі належали його 
брату Тимофію Матвійовичу.

Вишеград
Під назвою Німецька колонія вперше позна-

чений на карті Шуберта 1868 року. Можливо, саме 
Вишеград мав на увазі Лаврентій Похилевич, зга-

дуючи в книзі «Уезды Киевский и Радомысльский» 
(К., 1887) про близько 100 німецьких колоністів при 
сільці Маковищі, точна кількість яких, підданство і 
релігія не відомі. У клірових відомостях за 1893 рік є 
такий запис: при Колонщині німців чехів, які прийня-

ли православ’я 8 1/2 дв., 34 чол., 27 жінок. Крім того, 
в парафії 1 1/2 дв. розкольників-безпопівців.

У 1900 році поселення називалося «Німець-
ка колонія при Колонщині», тут було 15 дворів, 90 
мешканців-колоністів, які займалися хліборобством 
– обробляли 103 десятини за трипільною системою.

Мар’янівка
Під назвою Раковин вперше позначена на карті 

Шуберта 1868 року. У 1900 році Раковин вже нази-
вався Мар’янівкою. В ньому 27 дворів, 315 меш-
канців. В хуторі 300 десятин землі, яка належала 
селянам. Мешканці займалися хліборобством за 
трипільною системою.

Миколаївка
Вперше позначена як хутір без назви на карті 

Шуберта 1868 року. За легендою, названа Миколаїв-
кою на честь Миколи Рожнятовського — його першо-
го жителя.

Детальніше про історію Березівки, Вишеграда, 
Мар’янівки і Миколаївки можна дізнатися з нашої 
книги «Історія українського села. Колонщина».

Євген БУКЕТ

Колонщинські хутори

Згадка про Березівку чи Северинівку в метричній книзі 
Бишівського костелу за 1824 рік

Згадка про слободу Березівку Бузовську в метричній книзі Бишівського 
костелу за 1822 рік

ЩО ПРИГОТУВАТИ З КВАШЕНОЇ КАПУСТИ
Скоріш за все, моє бажання з’їсти квашену ка-

пусту генетичне. Вона популярна в багатьох країнах 
Європи, і в Україні в тому числі, вже дуже багато 
років. Квасили її, щоб вона могла довше зберіга-
тися, через це українські страви включають в себе 
цей продукт. А особисто для мене квашена капуста 
стала нагодою, щоб познайомити вас з українською 
кухнею та смачною їжею.

КАПУСНЯК З ГРИБАМИ  

Якщо уявити, що капусняк – це королівство, а 
інгредієнти в ньому виконують ролі, притаманні ко-
ролівству, то квашена капуста була б королевою. 
Це її страва і вона там головна. Капусняк – це ще 
одна автентична страва української кухні. На заході 
України ця страва має ще одну назву – росолянка, 
і її готують з квашеної капусти та пшона. До супу я 
додав ще смажених грибів, бо так мені подобається 
ще більше. Тому радий поділитися з вами своєю ва-
ріацією капусняку з грибами.

Інгредієнти: 50 г сала, 1 цибулина, 200 г пе-

чериць, 500 г квашеної капусти, 3 середні картоплі, 
2 ст. л. рослинної олії, 3 горошини духмяного перцю, 
2 лаврових листа, 1 ч. л. суміші пряних трав, 1 ч. л. 
солі, 1 зубчик часнику  

Поріжте 3 картоплини невеликим кубиком. За-
киньте її до каструлі і залийте 2 л води. Туди ж до-
дайте 2 лаврових листа та 3 горошини духмяного 
перцю. Варіть картоплю на середньому вогні.   

Розігрійте пательню та викладіть на неї 50 г 
сала, але почистіть її від шкірки, а шматочки поріж-
те тонкими смужками. Дві хвилини на невеликому 
вогні буде досить, щоб сало трохи стопилось.   

Поріжте 1 цибулю дрібним кубиком і наріж-
те слайсами 1 зубчик часнику. Додайте їх на патель-
ню та обсмажуйте, щоб цибуля стала прозорою.  

Помийте 200 г печериць та поріжте на невеликі 
шматочки. Гриби перекладіть на пательню з цибу-
лею та салом і тушкуйте ще 3-4 хвилини на серед-
ньому вогні.  

500 г квашеної капусти додайте на пательню із 
засмажкою та тушкуйте ще 4-5 хвилин. В  кінці до 
суміші додайте 1 ч. л. сухих пряних трав. Оберіть ті, 
які вам більше подобаються.   

Засмажку перекладіть до каструлі з картоплею, 
збалансуйте смак сіллю і варіть ще 5 хвилин. Гото-
вій страві дайте настоятись. Рекомендую подавати 
зі сметаною.  

ПИРІЖКИ З КАПУСТОЮ   
Якщо будувати асоціативний рядок від слова 

капуста, то перше, що прийде у голову –це пиріжок. 
Це доводить, наскільки канонічними стали пиріжки з 

капустою. Все по-чесному, я вважаю, що вони ціл-
ком виправдовують свій статус. Лиш зверніть увагу 
на їх пухкеньке, повітряне тісто або на соковиту на-
чинку. Одне слово – задоволення.  До речі, начин-
ка у моєму рецепті – це суміш свіжої та квашеної 
капусти. Буде настільки смачно, що ви захочете ще.  

Інгредієнти: 500 г борошна і 2 ст. л. для опа-
ри, 1 яйце, 100 мл молока 2,5%, 100-150 мл води, 
20-25 г дріжджів, 3 ст. л. рослинної олії, 1 ч. л. цукру, 
1 ч. л солі, 1 жовток  

Для начинки:  200 г квашеної капусти, ¼ 
білокачанної капусти, 1 ріпчаста цибуля, 2 ст. л. 
рослинної олії, 1 ч. л зерен коріандру, сіль та перець 
за смаком. 

Починаємо готувати опару для тіста. Для сумі-
ші потрібно 100-150 мл теплої води, 100 мл молока 
2,5% і 20-25 г пресованих дріжджів. Прослідкуйте, 
щоб температура води була на більше 38-40 граду-
сів, щоб дріжджі спрацювали. Якщо ви берете сухі 

дріжджі, то вам потрібно 8-10 г, вам допоможе ін-
струкція на упаковці. Додайте 1 ч. л. цукру, 2 ст. л. 
борошна і перемішайте. Відставте опару на 20 хви-
лин, щоб вона почала працювати. На поверхні має 
з’явитися дріжджова «шапочка».  

Для тіста змішайте опару з 500 г борошна, 1 ч. 
л солі, яйцем та 3 ст. л. рослинної олії. У вас має 
вийти м’яке і пластичне тісто. Пластичність тіста ре-
гулюйте водою.  

Зробіть з готового тіста кулю, перекладіть її до 
миски та накрийте рушником. Залиште тісто в те-
плому місці на 30-40 хвилин, щоб воно піднялось.   

Доки тісто там підіймається, будемо готувати 
начинку. Поріжте 1 цибулю дрібним кубиком і об-
смажте з 2 ст. л. рослинної олії. Цибуля має стати 
м’якою.  

Поріжте ¼ капусти та пересипте її на патель-
ню з цибулею. Припустіть до м’якості протягом 10 
хвилин.  

Тепер перекладіть до пательні 200 г квашеної 
капусти і тушкуйте ще 5 хвилин. Туди ж засипте 1 
ч. л. зерна коріандру. Сіль та перець додавайте за 
смаком і перемішайте. Начинка готова.  

З готового тіста сформуйте пиріжки з капустою. 
Застеліть деко пергаментом та перекладіть туди 
пиріжки.   

Змастіть пиріжки яєчним жовтком. Випікайте їх 
у духовці протягом 20 хвилин за температури 180 
градусів.

За матеріалами klopotenko.com
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Астрологiчний прогноз на 13 – 19 грудня 2021 року

11  ГРУДНЯ +6; +8

12  ГРУДНЯ  +3; +6

13  ГРУДНЯ   +2; +3 

    15  ГРУДНЯ       0;  +2

16 ГРУДНЯ   0; +2

     17  ГРУДНЯ     +1; +2

   14  ГРУДНЯ  +1; +2

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень 
може бути насиченим в емоцiйному 
планi. Ймовiрно, що Овнiв може за-
хопити дуже сильне почуття - кохан-
ня можливе так само, як i ненависть. 

Не виключено, що Овни зможуть проявити свої та-
ланти i здiбностi на найрiзноманiтнiших рiвнях, блис-
нути в суспiльствi, привернути увагу осiб протилеж-
ної статi. Можливi значнi подiї в особистому життi, 
подарунки, приємнi спогади.
Сприятливi днi: 14, 18; несприятливi: 13.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Визнан-
ня i успiх не обiйдуть вас стороною. 
Цей тиждень надовго залишиться 
в пам`ятi. Вдалий час для покупок 
i придбань. Не дивлячись нi на що, 

Тiльцям вдасться здiйснити тi мрiї, якi не покидали 
їх останнiм часом, вiдчуття незадоволеностi може 
зiпсувати враження вiд сприятливих подiй цього 
тижня.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 17.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Близнюки можуть бути трохи на-
ївними. Оточуючi легко можуть 
зловжити їхньою довiрливiстю. 
Велика вiрогiднiсть пограбування, 
травми, насильства. У другiй поло-

винi тижня Близнюки вiдчують прилив сил. Для їх-
ньої дiяльностi буде характерна унiверсальнiсть. 
Навiть з найзаплутанiших ситуацiй вони зможуть 
вийти з вигодою для себе.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 19.

РАК (22.06-22.07). Щось зава-
жає Ракам йти вперед, не дивлячись 
на їхню упевненiсть i напористiсть. 
Ймовiрно, причина в них самих. 
Сум`яття вiдчуттiв здатне нашко-
дити репутацiї Ракiв i ускладнити 

вiдносини з близькими. Суперечливий, подвiйний 
тиждень. Стан роздратування може змiнятися розка-
янням. Не виключенi конфлiктнi вiдносини з домаш-
нiми. Раки можуть вiдчути докори сумлiння через 
свою безцеремоннiсть i жорстокiсть у спiлкуваннi з 
найдорожчими людьми, старшими родичами.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 15.

ЛЕВ (23.07-23.08). Чудова пора 
для музичних i чутливих людей. 
Левами можуть оволодiти високi по-
чуття, прагнення до гармонiї. Спри-
ятливi подорожi, поїздки. Зростають 
духовнi i творчi потенцiї, сексуальнi 

можливостi. У другiй половинi тижня справи прине-
суть збитки, плани багатьох Левiв будуть порушенi. 
Загостряться конфлiкти. Пiдвищена небезпека не-
щасних випадкiв, зрад i каверз.
Сприятливi днi: 14, 17; несприятливi: 18.

ДIВА (24.08-23.09). Критичний 
тиждень. Можливiсть рiшення на 
цьому тижнi яких-небудь проблем 
украй мала. Неуважнiсть, поверх-
невiсть думок, якась легковажнiсть 

у спiлкуваннi можуть впустити ваш авторитет в очах 
оточуючих. Вiрогiднi дрiбнi конфлiкти з навколиш-
нiми людьми. Кiнець тижня сприятливий для вiдря-
джень, покупок, укладення шлюбiв, угод.
Сприятливi днi: 13, 17; несприятливi: 19.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиж-
день принесе тягар нового клопоту 
або обов`язкiв, невиправданi ви-
трати. Захоплення завершиться 
якимось розчаруванням. Тиждень 

сприятливий для соцiальних i творчих контактiв. 
Проте уникайте демонстративних форм поведiнки. 
Зайва довiрливiсть спричинить за собою фiнансовi 
i моральнi втрати. Не всi умови дозрiли для вико-
нання бажань. Iснують певнi обмеження, якi скоро 
зникнуть.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 16.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Цей тиждень припускає об`єк-
тивне бачення свiту. Скорпiони 
знайдуть упевненiсть в собi, тому 
що вони володiтимуть здатнiстю 

пристосовуватися до iнших в речах зовнiшнiх, 
поверхневих, а також розумiти справжнi почуття 
людей. Тиждень може пройти пiд тягарем сумнiвiв i 
важких розчарувань. Передчуття Скорпiонiв можуть 
бути вiрними, оскiльки зiрки розташовують до тонкого 
вiдчуття всього того, що вiдбувається.
Сприятливi днi: 16, 18; несприятливi: 13.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень характеризується непри-
ємними сюрпризами, вiстями. Сер-
йозна сварка з близькою людиною 
може змiшати всi плани Стрiльцiв. 
Багато хто з них опиниться в станi 

розгубленостi i пригнiченостi. Друга половина тижня 
характеризується активiзацiєю внутрiшнього резерву, 
пiдвищенням життєздатностi, оптимiзмом. Практичний 
пiдхiд до справи, рацiональне використання енергiї, 
прекрасна органiзацiя справи допоможуть пiдвищити 
авторитет або полiпшити фiнансове становище.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 14.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день характеризується пiдкорен-
ням вищим силам фiзичної приро-
ди людини. Вiрогiднi несподiванi 
подiї, чудове одужання, отриман-
ня загубленого. Козероги можуть 

остаточно визначити для себе мету свого життя. 
Проблеми у фiнансових питаннях тимчасово вiдсту-
плять, проте зiрки указують на те, що незабаром вас 
чекають великi витрати. Необачнi кроки, якi зроблять 
Козероги заради своїх близьких, можуть серйозно 
зашкодити їм в майбутньому. Гонка за матерiальним 
благополуччям може призвести в безвихiдь.
Сприятливi днi: 15, 17; несприятливi: немає.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цей 
тиждень покаже, наскiльки най-
ближчим часом змiняться вашi 
плани. Зростають духовнi, творчi i 
фiзичнi можливостi. Ймовiрно, по-
дiї розвиватимуться не зовсiм так, 

як планували Водолiї. Вони знову можуть натрапи-
ти на перешкоди. Несподiвана звiстка або сварка з 
близькою людиною може змiшати всi надiї i плани. 
Все залежатиме вiд того, що Водолiї встигли зробити, 
а також вiд правильностi вибору мети.
Сприятливi днi: 13, 16; несприятливi: 15.

РИБИ (20.02-20.03). Цей тиж-
день пов`язаний з безкорисливiстю, 
милосердям, допомогою, зцiлен-
ням. Можливо, вiд вас чекають 
допомоги колеги, друзi або близькi. 
Ваше служiння всiм тим, хто бiдує, 
може стати причиною незадоволе-

ностi в сiм`ї. Очiкується зниження рiвня життєвих сил 
Риб-бiзнесменiв. Дiловi зустрiчi не принесуть бажаних 
результатiв. Емоцiйне життя може бути нестабiльним.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 13.

Анекдоти 
по-українськи

Оголошення: фірма візьме на ро-
боту людину, переконану, що не в 
грошах щастя.

Британські вчені відкрили, поню-
хали, зморщилися і закрили.

Людина, яка не знає, що робити зі 
своїм життям, після пляшки горіл-
ки вже знає, як керувати країною.

Включила телевізор… Не зрозу-
міло, як і куди писати коментарі 
і ставити лайки… Де робити ре-
пост? Виключила…

Що Вам заважає схуднути?
- Відчуття голоду!

Привіт, говорити можеш?
- Так, з трьох років.

Алкоголь вбиває нервові клітини. 
Залишаються тільки спокійні.

Дзвінок о 4 ранку:
- Алло! А у Вас стадо оленів не 
пробігало?
Спокійна відповідь:
- А Ви що, відстали?

Сидять двоє чоловіків на дивані і 
спілкуються:
- А ти в чому зберігаєш свої гроші, 
в доларах чи євро?
- В спогадах.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::
П/П «ХАРЧУК». ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,

БРОНЬОВАНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, 
БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ, РЕШІТКИ. 

Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
тел.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

В приватну компанію з 
виробництва спецтехніки 

(с. Стоянка, Київська область)  
на виробництво потрібні:

- АВТОСЛЮСАР;
- АВТОМЕХАНІК;
- АВТОМАЛЯР.

Заробітна плата - від 22000 
грн. (премії, бонуси).

Графік роботи -   з 8:00 до 
17:00 (вихідний субота, неділя)

Офіційне працевлаштування.
Зручна роздягальня з душем 
та місцем для відпочинку та кухнею.
ЗП 2 рази на місяць.
Гарний колектив.

Від Вас потрібно:
- Досвід роботи;
- Якісне виконання робіт;
- Порядність, відповідальність.

Контактна особа: Тетяна 
097- 901-51-61

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91.

КУПУЄМО   ДОРОГО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

Т Е Л . :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 .

Надворі було похмурно та на-
крапав легенький дощ, він сидів на 
підвіконні і думав про свою дівчину, 
але раптом пролунав дзвінок. На 
телефоні висвітилось “Сонечко” у 
нього від радощів серце забилось  
ще скоріше! Піднявши слухавку вона 
сказала... вона сказала таким голо-
сом, якого він ще не чув:

– Привіт! Як ти?
– Привіт! В мене все чудово, за-

раз сиджу на підвіконні дивлюсь на 
дощ і думаю про тебе! А ти як?

– В мене все добре! Мені потріб-
но дещо тобі сказати!

– Кажи! – схвильований голосом 
відповів він.

– Давай залишимось ”Друзями” 
Її слова відняли мову у хлопця, 

він не знав, що казати: він просто 
опустив руку, в якій був телефон, і 
сидів, не кажучи ні слова! Вона вже 
завершила розмову, відразу зіпсува-
лась погода, почало блискати, гри-
міти і погода зіпсувалась у хлопця в 
душі, він замкнувся в собі, майже ні з 
ким не спілкувався.

Друзі запитували його:
– Що з тобою?
Вдавши радість, відповів, стри-

муючи сльози:
– Нічого, просто настрою нема!
Повернувшись додому, він сів 

на диван і в думці перегортав сто-
рінки днів, проведених з нею! Його 
очі набиралися сльозами і сльоза 

впала з його ока, а потім ще одна і 
ще одна!

Настав ранок, але він ще не 
спав! Задзвонив телефон, телефо-
нував його друг, запитав:

– Ідеш на футбол?
– Щось не хочеться!
– Чого ти не хочеш?
– Я захворів!
– То, видужуй!
– Добре, давай!
– Пока! 
Минуло декілька днів, йому лег-

ше не стало, він хворів і хворів! Через 
чотири дні він почав одужувати! Через 
декілька днів задзвонив телефон - на 
ньому висвітився номер! Його серце 
почало битися скоріше, почало тряс-
ти руки, трусилися так, що телефон 
випав! Дзвінок пролунав один раз, 
другий, а на третій він підняв трубку і 
тримтячим голосом сказав:

– Алло...
– Алло! Привіт, як ти?
– А ти як думаєш?
– Вибач за мою помилку, я тебе 

люблю! 
Він мовчав, вона знову запитала:
– Ти мене пробачиш?
– Звичайно пробачу, бо я тебе 

теж люблю!
Вона повернулась до нього! Че-

рез три місяці вона... його покинула! 
І так було п’ять разів! А він весь час 
пробачав їй, бо любив!!! Останній 
раз, коли вона його покинула - це 
було назавжди! Він уже не думає 
про неї і знайшов своє кохання. Че-
рез деякий час він одружився і ща-
сливо живе! 

Хай це буде уроком для всіх, 
хто читав і задумайтесь перед тим, 
як кидати когось!

Андрій ЗВАРИЧ

Життєві історії
НЕ КИДАЙТЕ КОХАНИХ!

«Фабрика Чудес»:
подаруй дитині тепло 

до Дня Святого Миколая
З приходом холодів стартувала щорічна програма фонду Благомай

 «Фабрика Чудес» для дітей з дитячих будинків. Ініціатива в цьому році 
спрямована на придбання теплих речей для дітей-сиріт, 

які особливо потребують турботи.
 Щоб подарувати дітям радість, фонд “Благомай” погодив із керівниками 84-х дитячих будин-

ків України, де проживають понад 5000 дітей, дійсно потрібні та важливі подарунки: теплі куртки та 
взуття.

Запрошуємо вас долучитися до ініціативи та подарувати дітям до Дня Святого Миколая таку 
необхідну турботу.

ЯК ЗРОБИТИ ДОБРУ СПРАВУ ТА ПОДАРУВАТИ ТЕПЛО ДІТЯМ-СИРОТАМ? 
Ви можете перерахувати будь-яку суму у фонд “Благомай”, який за ці кошти придбає подарунки 

дітям під вибрані потреби. Зробити це можна  за посиланням https://bit.ly/3lsGRaE
А щоб тепла було ще більше, ви можете залучити друзів, знайомих, колег та близьких здійсню-

вати добрі справи напередодні новорічних свят! 
Тож долучайтеся до благодійної ініціативи та подаруйте радість дітям-сиротам! Вона їм необхід-

на, так само як і ваша турбота. Адже у Новий рік так хочеться вірити в диво і провести зиму в теплі та 
комфорті. Ви прямо зараз можете зробити вагомий крок, щоб збувалися мрії діточок! 

НА СКЛАД ХАРЧОВОЇ ПРОДУКЦІЇ 
(сировина та інгридієнти для харчової 

промисловості) 
запрошується до роботи

 КОМІРНИК.  
Офіційне працевлаштування, 

соц. пакет, своєчасна виплата ЗП. 
Адреса: м. Вишневе.  

Деталі за телефоном
050-402-58-18.

ПРОДАЮ 
в тюках солому, 

сіно,  гній 
(курячий послід). 

Телефон 
 097 848 90 48

Повідомляємо, що 22 грудня 2021 року о 12.00 буде проводитися 
встановлення меж земельної ділянки на місцевості,  кадастровий номер  
3222780603:03:008:0010, що знаходиться за адресою:  Київська область, 
Макарівський район, с. Лубське, вулиця Лубська, 15, що належить  Рома-
ненку Михайлу Валерійовичу.

Просимо бути присутніми власників суміжних сусідніх ділянок:   Бам-
буру Галину Іванівну - власника земельної ділянки за кадастровим номе-
ром  3222780603:03:008:0019 та  Андрiйко Iвана Iвановича -  власника 
земельної ділянки за кадастровим номером  3222780603:03:008:0002.

НА ЦЬОМУ  МІСЦІ  МОЖЕ БУТИ 
ВАША РЕКЛАМА.
Відділ  реклами: 

068-129-32-90;  (04578) 5-14-98
 Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net


